



Verksamhetsberättelser 2020

INNEHÅLLSFÖRTECKNING

ÖVERGRIPANDE SATSNINGAR OCH EVENEMANG	4
VARDAGSVERKSAMHETEN SOM ÄR RIKTAD TILL BARN 0-5 ÅR	10
DISTRIKT CENTRUM	12
DISTRIKT NOLTORPSKYRKAN	20
DISTRIKT STOCKSLYCKEKYRKAN	26
HEMSJÖ FÖRSAMLING	30
ÖDENÄS FÖRSAMLING	34
SJUKHUSKYRKAN	37
FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN / ALINGSÅS PRÄSTGÅRD	37
FÄRGENGÅRDEN	38
BEGRAVNINGSVERKSAMHETEN	39
FASTIGHETSFÖRVALTNINGEN	42



Svenska kyrkan Alingsås på 3 minuter

SVENSKA KYRKAN ALINGSÅS huvudsakliga uppgifter är att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utföra diakoni och mission.

Alingsås pastorat består av tre församlingar; Alingsås, Hemsjö och Ödenäs (fortsättningsvis uttryckt "Svenska kyrkan Alingsås").

Inom pastoratet finns både stad och landsbygd. Alingsås församling är indelad i tre distrikt; Centrum, Noltorp och Stockslycke.

En av pastoratets kyrkor, Noltorpskyrkan, är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och EFS. I pastoratet finns sju kyrkor och ett begravningskapell, samt lägergården Färgengården.

VISION: "Tillsammans i Svenska kyrkan Alingsås vill vi i ord och handling tala tydligt om Jesus!"



30 524

Gudstjänstbesökare

20 894

Medlemmar

244

Begravningar

120

Döpta

127

Konfirmerade

43

Vigslar

7

Kyrkor

3

Församlingar



Övergripande satsningar och evenemang

Att göra Svenska kyrkan synlig i det omgivande samhället och skapa engagemang för kyrkans budskap och värderingar utifrån den grundläggande uppgiften är angeläget.

Alingsås Kristna Nätverk (AKN)

Alingsås Kristna Nätverk är viktigt för det ekumeniska samarbetet i Alingsås. AKN består av följande kyrkor: Equmeniakyrkan, Frälsningsarmén, Katolska kyrkan, Pingstkyrkan, EFS-kyrkan och Svenska kyrkan. Tillsammans arrangerade AKN bland annat Förintelsens minnesdag och Ekumeniska böneveckan.

Allhelgonahelgen

Under denna helg var diakoner närvarande på pastoratets alla kyrkogårdar under fredagen mellan klockan 14.00 och 17.00. Kaffe och bullar serverades och en eldkorg skapade gemytlig stämning. Under lördagen erbjöds tre ljusgudstjänster i Ljusets kapell. De som varit med i en "Leva vidare-grupp" under året, fick en särskild inbjudan till Allhelgonahelgen. I år serverades kaffet under lördagen utomhus istället för i kapellet, vilket var mycket uppskattat. Diakoner fanns på plats under dagen för samtal.

Barn i sorg-gruppen

Varje träff ser ungefär likadan ut. Vi börjar med att barnen får tända ett ljus för den som har dött. Sedan gör vi "Toppen / Botten" där man får berätta något bra eller dåligt som hänt sedan vi sågs senast. Därefter presenterar vi dagens tema, fikar och arbetar med temat. Vi avslutar alltid positivt med att alla får berätta om något som man ser fram emot. Träffarnas tema är: *Min familj, Vad har blivit annorlunda?, Känslor, Vad lindrar och vad hjälper?, Minnen, Var kan jag få stöd och hjälp? och Avsked.*

Tanken var att en ny grupp skulle starta under våren men gruppen har inte kunnat ha någon verksamhet sedan pandemin bröt ut.

Dess upptagningsområde är stort då det finns få verksamheter för barn och ungdomar som förlorat en närstående. 2020 fanns det barn från Lerum, Gråbo och Alingsås i kö.

Bibelsatsning

Tillsammans med Hjälmared folkhögskola och församlingarna i Vårgårda, Herrljunga, Bjärke, Lerum och Partille har Svenska kyrkan Alingsås under läsåret 2019/2020 gjort en satsning för att stärka människors kunskap om Bibeln. Flera aktiviteter har arrangerats varav dessa i Alingsås pastorat:

Under vårterminen 2020 startade studiecirkeln "Början eller slutet? Vad hände egentligen Jesus sista vecka?" i Christinae kyrka. Kursen fick avslutas på ett annorlunda sätt och några deltagare kunde inte delta alls i slutet på grund av pandemin.

Studiecirkeln "Mat i Bibeln reducerad till tre träffar under vårterminen.

Diakonimottagningen

Diakonimottagningen är öppen vid två tillfällen varje vecka, tisdag eftermiddag i Stockslycke kyrkan och torsdag eftermiddag i Noltorpskyrkan. Under sommaren, juni-augusti, är mottagningen flyttad till tisdag förmiddag i Christinae kyrka.

Pastoratets diakoner ansvarar tillsammans för detta och erbjuder råd, stöd, samtal och hjälp med fondansökan.

De som oftast söker sig till mottagningen är människor i behov av stöd på olika sätt. Ärendena gäller oftast att pengarna inte räcker till det nödvändigaste såsom mat och kläder. Besökarna är ensamstående, pensionärer med mycket liten pension, småbarnsfamiljer, personer som lever i missbruk och hemlöshet, människor med sjukersättning och försörjningsstöd, gömda familjer med flera. I vissa fall erbjuds besökarna matchcheckar och klädcheckar till Vinden och Ebbes hörna.

Till jul och sommar kan man få hjälp att söka till församlingens fonder, och övrig tid erbjuds hjälp att söka lokala fonder i Alingsås, och även riksfonder.

Då och då kommer hemlösa till mottagningen och ibland har vi kunnat servera en måltid till den som varit hungrig och om det funnits överblivna matlådor från luncher i Christinae och Noltorpskyrkan har dessa kunnat delas ut. Diakonimottagningarna hade öppet som vanligt under hela året trots pandemin.

Drop in-dop

Höstlördagen med drop-in-dop lockade människor i olika åldrar till dop. Den yngsta dopkandidaten var två månader och den äldsta 82 år. Vilken fest och glädje! Totalt döptes sex personer.



Drop in-vigsel

På Sveriges nationaldag, den 6 juni, firades drop in-vigsel i Christinae kyrka. Hela 21 par (rekordmånga) fick säga ja till varandra och fick ta emot Guds välsignelse. Efteråt serverades bröllopsbubbel (cider) och choklad.

Ekumenik

Ekumeniska böneveckan infaller varje år 18-25 januari och Sveriges Kristna Råd tillhandahåller bibelhänvisningar och annat material.

Alingsås Kristna Nätverk (AKN) inbjöd till olika program under veckan, bland annat bön i Christinae kyrka.



Handlingshjälpen - Ica Åkanten

I månadsskiftet mars-april tog Ica-handlare Joakim kontakt med diakonen i Landskyrkan för att se om intresse för samarbete fanns. Många av deras ordinarie kunder är i riskgrupp och de undrade om vi kunde vara behjälpliga med handling. Självklart! Veckan efter startades vår handlingshjälp.

Under april och maj månad var det bemannat där måndag till fredag kl 9.00 till 11.00. Det var mycket välbesökt och vi hade att göra. När sommaren kom gick vi ner till att stå tre dagar i veckan, tisdag – torsdag för att sedan i augusti och under hösten vara där två dagar i veckan, tisdagar och torsdagar. I november beslutade vi att endast finnas kvar på torsdagar eftersom antalet kunder minskat. Vi har hela tiden känt det viktigt att finnas kvar eftersom en grupp varit mycket beroende av den hjälp vi kunnat erbjuda.

Icabutiken har bjudit på kaffe under tiden kyrkan är där, kunderna kan då ta en kopp medan de väntar på sina varor. Förutom att få den praktiska hjälpen med handling har många goda samtal inletts och en del av den svåra isolering och ensamhet som råder har brutits för en stund.

Arbetet har fungerat fint tack vare alla ideella medarbetare och andra kollegor som ställt upp. Sammanlagt har ett tiotal ideella varit engagerade. Vi är mycket glada över den goda kontakt vi fått med Ica Nära Åkanten.

Under året har även handlingshjälpen funnits i perioder på Ica Noltorp.

Förintelsens minnesdag

Den 27 januari, i anslutning till Förintelsens minnesdag, hölls en minnesstund i Christinae kyrka till minne av Förintelsens offer.

Peder Kadar berättade sin historia om att tvingas hålla sig gömd och lyckas fly innan Ungerns judar deporterades till koncentrationsläger. En historia väldigt lik Anne Franks. Denna kväll arrangerades av AKN.

Gemensamt julfirande

Pandemin gjorde så att det traditionella julfirandet med sittning fick ställas in. Ediths kök och Ica Maxi i Alingsås blev fram som sponsorer och istället erbjöds utdelning av julmat på Vimpeln i Alingsås.

Ett 10-tal volontärer hjälpte till att dela ut julmaten och cirka 150 portioner delades ut till behövande.

Goda krafter

Volontärföreningen Goda Krafter i Alingsås (VGKiA) bedriver en kaféverksamhet som riktar sig till nyanlända ungdomar/unga vuxna. Kaféet fungerar som en mötesplats och träffpunkt dit många killar från främst Afghanistan, Iran och Syrien kommer. Tidigare har en av diakonerna varit där en eftermiddag i veckan för att knyta kontakter och finnas tillgänglig för de samtal som kommer upp.

Då pandemin slog till stängdes kaféverksamheten ner helt och hållet.

En av diakonerna har fortsatt kontakt med styrelsen i Goda Krafter och en del enskild kontakt med någon av killarna. Under sommaren kunde diakonen söka ekonomiskt stöd till flera av de killar som lever i papperslöshet i Alingsås, detta tack vare Skara stifts och Göteborgs stifts flyktingfond.



Hbtq

En av diakonerna är med i "Skara stifts nätverk kring integration" och "HBTQ-nätverk i Skara Stift". Under 2020 firades Regnbågs-mässa i Landskyrkan.

Hela människan

Alingsås pastorat är huvudman för föreningen Hela Människan i Alingsås. Huvudmannskapet innebär ansvar för verksamhetens skötsel genom att delta i styrelsearbetet, ansvara för ekonomi och rekrytering av volontärer. Arbetet i Hela Människan är en del av det diakonala arbetet i våra församlingar.

Genom Hela Människan har pastoratet möjlighet att bedriva verksamhet på kristen grund i syfte att förebygga missbruk av alkohol och droger, samt erbjuda stöd i livsval och att ta avstånd från missbruk.

Hela Människan har utvecklat sitt arbete med tydligare inriktning mot ungdomar som riskerar att hamna i utanförskap.

Huvudmannskapet innebär även en möjlighet till konkret eumenisk samverkan med andra kyrkor i Alingsås.

Pastoratet har bidragit till Hela Människans verksamhet genom årligt anslag och ideella resurser i arbetet.

Övriga ekonomiska bidrag till verksamheten har skett genom församlingskollekt och gåvor från föreningar inom församlinglivet.

Hemsidan

Under första delen av vårterminen gjordes en gemensam satsning för uppdatering och omstrukturering av hemsidan gällande information om de unga körerna. Barnkörerna i Stockslycke och samtliga unga körer i Christinae fotograferades, och ett antal kortare filmer spelades in. Resultat finns på körsidorna.

Denna omstrukturering följdes av en mer omfattande översyn av och arbete med hemsidans struktur.

Under advents- och jultid då pastoratet börjande sända livegudstjänster och en musikalisk adventskalender publicerades varje dag steg besöksantalet markant och fler och fler har börjat besöka vår hemsida.

I första hand söker hemsidsöknarna efter kontaktuppgifter, i andra hand efter våra inspelade och livesända gudstjänster/andakter och i tredje hand efter lediga tjänster. Hemsidan uppdateras kontinuerligt av olika personer. I varje distrikt finns en ansvarig webbredaktör. Under 2020 deltog ett tiotal medarbetare i tre webbredaktörsmöten. Informatören leder detta arbete.

Internationella gruppen

Alingsås församlings tre distrikt samt Hemsjö och Ödenäs församling är representerade i Internationella gruppen. Representanterna i gruppen är också ombud för Act Svenska kyrkan och för SKUT och deltar i ombudsdagar och representantskapsmöte. Tillsammans bevakar de det arbete som Svenska kyrkan är involverad i internationellt. Gruppen har också till uppgift att utbilda och inspirera på hemmaplan. Även den internationella gruppen har påverkats av pandemin. Onsdagskväll i Christinae då biskop emeritus Jonas Jansson skulle föreläsa och som gruppen initierat fick ställas in.

Brevväxlingen med vänförsamlingen Svenska kyrkan i Aten fick ta paus därför att situationen för församlingen i Aten blev väldigt besvärlig och de därför helt enkelt inte kunde prioritera brevskrivandet.

Inte heller engagemanget i samband med Potatisfestivalen blev det något av då kommunen fick ställa in hela festivalen.

Flera representanter i gruppen är 70 + och kunde därför inte delta i möten. Internationella gruppen som brukar mötas regelbundet till överläggningar har därför endast haft tre möten under året.

Då inga aktiviteter kunde planeras har de i gruppen som haft möjlighet att mötas i stället haft teologiska samtal. En återkommande diskussion i gruppen har under åren varit hur kunskap om det internationella arbetet ska kunna bli tillgängligt för många församlingsbor i pastoratet och inspirera till större delaktighet. För år 2020 fanns det en plan för detta. Den planen kunde på grund av pandemin inte förverkligas.

Kristallnatten

Måndag 9 november planerades en manifestation till minne av Kristallnatten. Huvudarrangörer var Alingsås Kristina Nätverk och Alingsås mot rasism. Talare från såväl kyrkor som politiska partier och studieförbund var bokade och tillstånd sökt när restriktionerna åter stramadades åt och arrangemanget fick ställas in. Inga lämpliga digitala aktiviteter ansågs kunna ersätta.

Kristet Perspektiv

Kristet Perspektiv är Alingsås pastorats egen tidning. En redaktionsgrupp är utsedd av kyrkorådet och den gruppen träffas fyra gånger per år, i starten för varje nytt nummer. I redaktionsgruppen ingår tre anställda som har huvudansvar för produktionen av tidningen och ansvarig utgivare är kyrkoherden. Övriga medlemmar i redaktionsgruppen är ideella medarbetare. Fyra nummer har getts ut under året; tre tolvsidiga och ett åttasidigt nummer. Det var årets sista nummer som vi valde att göra åttasidigt eftersom alla gudstjänster och många andra aktiviteter och gruppverksamheter hastigt ställdes in på grund av pandemin. Materialet ansågs då inte räcka till tolv sidor. Följande teman har avhandlats: KP 1/20 "Folkkyrkan – en kyrka för alla?", 2/20 "Sång", 3/20 "Att resa inåt" och 4/18 "Det goda samtalet". Pedagogisk samordnares uppgift är att se till att budget hålls och att resurserna fördelas jämnt mellan de olika numren.

Kyrkans Musikskola

Kyrkans Musikskola är ett 3-årsprojekt som startade 1 januari 2019. Under året har fem personer varit anställda i Musikskolan och det har erbjudits undervisning i gitarr, elbas, trummor, piano och orgel. Undervisningen har ägt rum i Landskyrkan och Noltorpskyrkan.

Trots ett annorlunda år på grund av pandemin har eleverna haft 12 lektioner under våren och 11 under hösten. Medlemsavgiften har varit 250 kronor per termin och det har erbjudits avgiftsfri undervisning för dem som inte har haft råd, men ingen elev har ansökt om detta. De uppspelningar som planerades under terminen fick tyvärr ställas in på grund av pandemin.



Levande julkrubba

I december varje år bjuds alla förskolor, förskoleklasser och årskurs 1 i Alingsås in till Levande julkrubba. Det är en vandring kring Landskyrkan där barnen och deras pedagoger får uppleva julevangeliet med skådespelare, änglakör och riktiga djur. En uppskattad och välbesökt upplevelse.

2020 blev även Levande julkrubba en annorlunda tillställning till följd av pandemin. Vi bjöd in endast en barngrupp åt gången och minimerade antalet roller för att följa restriktionerna. Bara någon vecka före spelningarna, när schemat var i stort sett klart kom det ännu strängare restriktioner och vi fick tänka om helt.

Under en förmiddag spelade vi istället in berättelsen med enbart anställda som skådespelare, men med får och hästar, och i år även gulliga åsnor på plats. Sedan klipptes en film ihop, och denna lades på hemsidan och på Youtube. Via mejl fick alla förskolor och skolor en länk så att de kunde se Levande julkrubba "på egen hand".

Leva vidare-grupper

Leva-vidare-grupper inbjuds det till tre gånger per år. Grupperna träffas sex gånger och avslutas med en gemensam måltid på Lilleskog. Sex månader efter avslutning inbjuds grupperna till återträff. Grupperna blir ett stort stöd i sorgearbetet och vissa deltagare fortsätter att träffas. Under året har vi bjudit in till nya grupper vid två tillfällen och har haft fem grupper med fyra till fem deltagare i varje grupp. Tyvärr har inte de fyra sista grupperna kunna avslutas på Lilleskog i och med den rådande pandemin.

Mamma-barngruppen

Mamma-barngruppen är en verksamhet som vänder sig till mammor som har det lite "jobbigt" i livet. Det kan vara mammor som inte vill eller kan gå i en stor grupp. Bland mammorna finns många med psykisk ohälsa, men även några med infektionskänsliga barn. Flertalet har också problem i sin mamma-roll.

Gruppen har haft öppet med drop-in fyra förmiddagar varje vecka i förskolan Prästkragens lokaler. Under våren har nio mammor och nio barn i åldern 0–1 år deltagit i verksamheten.

I mars, när pandemin kom, valde några av mammorna att inte komma till gruppen och i april stängdes verksamheten ner. Efter det har verksamhetsansvarig haft telefonkontakt och promenadsamtal med de mammor som önskat det.

Det finns en god etablerad kontakt med socialförvaltningen och barnvårdscentralerna runt om i staden.

Potatisfestivalen

I samband med Potatisfestivalen har vi de senaste två åren inbjudit till "Hela kyrkparken gungar" på lördagen.

Olika yrkeskategorier och ideella i pastoratet har samarbetat för att bjuda på roliga aktiviteter i första hand för barn och unga.

I år kom först beskedet att hela Potatisfestivalen skulle flyttas till slutet av augusti, men i slutändan blev allt inställt. Nya tag 2021!

Referensbiblioteket

Biblioteket finns på Församlingsexpeditionen och fylls på med aktuell litteratur av olika slag som kan intressera medarbetare och uppmuntra till läsning. Där finns också predikoförberedande litteratur.

En stor och välfylld bokhylla finns i Lilla sammanträdesrummet på andra våningen, där vi har vårt "bibliotek" med läsfätöljer och läslampa, samt några mindre hyllplan i korridoren på första våningen.

En lista med alla titlar (organiserad efter författarens efternamn) finns på G: (G:/referensbibliotek) för att all personal enkelt ska kunna se vilka titlar som finns och notera sina lån.

Böckerna som ingår i biblioteket håller på att organiseras efter genrer. "Biblioteket" har blivit en plats för läsning och reflektion, med böckerna samlade och inom räckhåll. Nya titlar, eller sådant som är aktuellt, "skyltas" på hyllorna utanför pedagogisk samordnades arbetsrum, i korridoren på första våningen. Under 2020 gjordes inköp utifrån kursplan/litteraturlista för Svenska kyrkans diakon- och pedagogutbildningar, för att ytterligare öka mängden yrkesaktuell litteratur. Nya titlar i referensbiblioteket mejlas också alltid ut till all personal.



Retreat

Församlingsövergripande kan också nämnas en tredagarsretreat, "Längtan", som arrangerades på Färgengården. Retreaterna har blivit två till antalet per år. En vid vårterminsslut och en i advent. Intresset har stadigt ökat och senaste gångerna har de varit fulltecknade. Adventstidens retreat fick dock ställas in.



Rotary

Johan Sanding, ideell ledare inom barn- och ungdomsverksamheten i Alingsås församling, fick ta emot utmärkelsen "Positiv förebild" av Alingsås Rotaryklubbar. Motiveringen var bland annat att Johan uppfattas som oerhört hjälpsam, trogen, tillitsfull och en mycket god ledare och förebild.

Samtalsmottagningen

Alingsås pastorats samtalsmottagning finns i Christinae kyrka. Två av församlingens diakoner och två präster är kopplade till samtalsmottagningen, totalt 75% av en heltid i tjänstgöring. Under året tog samtalsmottagningen emot 95 konfidenter och genomförde 476 samtal. Vi är övertygade om att samtalsmottagningen underlättar för människor att hitta vägen till samtal i kyrkan.

Samverkansprojekt och andra nätverk

Pedagogisk samordnare ingår tillsammans med en av diakonerna i några av de nätverk för civilsamhället som finns i Alingsås.

I ett större nätverk finns representanter för olika kyrkor, föreningar och organisationer med, tillsammans med det offentliga i form av olika kommunala verksamheter. Syftet är att dela information om våra respektive verksamheter och inventera läget i Alingsås, samt hitta vägar för att kunna hjälpa och stötta varandra i nätverket – alla kan inte göra allt, men alla kan göra något.

Det finns också mindre nätverk där deltagarna kan dela aidentifierade "case" och tipsa varandra om möjliga vägar framåt för de människor som vi möter i våra verksamheter och som behöver hjälp och stöttning.

Ett annat mindre nätverk är det som arbetar med att hitta vägar att stötta och hjälpa unga hemmasittare. Under året arbetade en liten grupp med representanter från Hjälmared folkhögskola, socialtjänsten och Svenska kyrkan med en ansökan till Allmänna arvsfonden.

Ändamålet var att skapa ett samarbete för att nå denna grupp i utanförskap, alltså hemmasittande unga vuxna, genom uppsökande verksamhet. Bakgrunden var att Hjälmared tillsammans med Socialförvaltningen identifierat denna grupp som utsatt och svår att nå.

En tidigare ansökan till fonden fick avslag eftersom projektet inte ansågs vara tillräckligt nyskapande, så arbetet fokuserade främst på att finna nya parter att samarbeta med och arbetsformer som inte tidigare använts för målgruppen.

Arbetet gick inte framåt i planerad takt eftersom pandemin påverkade kurser och deltagare, samt lärare på Hjälmared folkhögskola som skulle ha involverats i arbetet.

Sociala medier

Instagram och Facebook är våra främsta arbetsredskap vad det gäller sociala medier. Intresset för att följa oss på dessa medier ökar regelbundet. På Facebook har Svenska kyrkan Alingsås cirka 720 följare och på Instagram har vi cirka 850.



Under 2020 etablerade sig pastoratet även på Youtube. Sedan första advent publiceras regelbundet live-sända gudstjänster och inspelade andakter på kanalen.

Under året firades bland annat Emojins dag med psalmen "Måne och sol".

Suiciddagen

Den 10 september då den Internationella suiciddagen uppmärksammades bjöds det på en ljusständningsgudstjänst i Christinae kyrka. Cecilia Luther medverkade med musik, bilder och texter. Det fanns möjlighet att tända ljus för någon som man förlorat genom suicid eller någon som just nu kämpade med mörka tankar, eller ett ljus för sig själv.



SVENSKAKYRKANALINGSAS

Inlägg



svenskakyrkanalingsas
Gransnäs Ungdomsgård



[Visa statistik](#)

[Marknadsför](#)



Gillas av **stinagabrielsson** och **44 andra**

svenskakyrkanalingsas På läger händer det massor av grejer! Vi leker, skojar, äter och lär oss om det ena

Läger på Gransnäs ungdomsgård. Ett av få läger som hann äga rum innan pandemin startade.



Vardagsverksamheten som är riktad till barn 0 – 5 år

*KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA, BABY-/BARNRYTMIK, 3-ÅRSMYS
OCH HIMLAKUL I ALINGSÅS FÖRSAMLING.*

Kyrkans öppna förskola

På Kyrkans öppna förskola erbjuds en varm och öppen atmosfär där föräldrar och barn känner sig sedda och välkomna. Det är en social mötesplats med kristen profil. För gemenskapens skull erbjuds fika till självkostnadspris. Här finns också möjlighet för oss som arbetar i verksamheten att sammanföra familjer, speciellt de som kommit ensamma och nya.

Vid varje tillfälle är det samling med sång, musik och rörelse. Där sjungs blandade sånger, men alltid ett flertal sånger med kristet budskap. Varje gång ber och sjunger barnen "Gud som haver".

Extra fokus läggs på kristna högtider så som påsk och jul där vi informerar och bjuder in föräldrar till våra familjegudstjänster och annat som händer i våra kyrkor.

Treårsmys och Himlakul (barntimmar 3-5 år)

Här förmedlas en enkel kristen undervisning på barnens nivå, detta i form av bibelberättelser, sånger, samtal och böner. Målet är att barnen och deras föräldrar ska bli bekanta med familjegudstjänster och övrig verksamhet i våra kyrkor. Därför bjuds de in till exempelvis kyrkloppet, basarer, familjegudstjänster och andra samlingar som erbjuds vid till exempel kyrkans högtider.

Barnen tränas att vara i grupp och vi är måna om att de ska känna sig sedda och trygga, därför erbjuder pastoratet inte så stora grupper.

Barnen uppmuntras att utöva och utveckla sin skapande och kreativa sida genom lek, pyssel och inspirerande material.

Baby- och barnrytmik

Det har varit högt tryck och mycket kö till rytmikgrupperna. Därför har det erbjudits två grupper för varje ålder. I baby- och barnrytmikgrupperna har 90 barn och 90 föräldrar deltagit under 2020.

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans öppna förskola. Därför sker rytmikgrupperna parallellt med öppna förskolan i Noltorpskyrkan och Stockslycke kyrkan. Här erbjuds även gemensamt fika.

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem emellan, samt även stimulera musikalisk, motorisk och social utveckling. Barnen får lära sig enkla sånger och ramsor som föräldrarna kan fortsätta att sjunga med barnen när de slutat i gruppen.

Verksamheter under 2020

LYGNARED

Kyrkans öppna förskola har varit öppen en förmiddag varje vecka. Under våren var det öppet vid nio tillfällen innan nedstängning på grund av restriktioner för pandemin. Totalt togs det emot 124 besök. Som avslutning på terminen bjöds det in till fest i trädgården med loppis och nostalgi. Verksamheten stängdes därefter ner på grund av att pastoratet sade upp hyresavtalet med Lygnareds kapellstiftelse som äger lokalen.

STOCKSLYCKE

Kyrkans öppna förskola har varit öppen två gånger varje vecka, en förmiddag och en eftermiddag. Babyrytmik har det varit två gånger i veckan. Under vårterminen var det öppet vid 17 tillfällen och 346 besök hanns med innan restriktionerna för pandemin tvingade oss att stänga.

NOLTORP

Kyrkans öppna förskola har varit öppen två förmiddagar i veckan, barnrytmiken en till två gånger per vecka och Treårsmys och Himlakul en gång per vecka. Öppna förskolan var under vårterminen öppen vid 17 tillfällen och tog emot 366 besök innan verksamheten stängdes ner på grund av pandemin.

Under höstterminen flyttade öppna förskolans verksamhet för Noltorp och Stockslycke ihop och utomhus till Prästkragens trädgård. Det var öppet ordinarie dagar, men med något ändrade tider. Kaffe/te/saft erbjöds men övrigt fick besökarna ta med själva.

Vi gjorde de åtgärder som krävdes för att anpassa oss efter nya restriktioner. Andra delen av höstterminen stängde vi. Det var öppet vid 35 tillfällen och 434 besökare besökte oss.

I Treårsmys har under vårterminen åtta barn varit inskrivna och i Himlakul 12-13 barn. Till höstterminen utökades Treårsmys till tio barn. Under vårterminen träffades barnen vid sju tillfällen och åtta tillfällen under hösten. Eftersom vi inte fick ha någon avslutning varken under våren eller hösten så besökte barntimmeledarna barnen utanför deras hem och överlämnade en goodiebag och tackade för terminen.

Här kan också nämnas att i Noltorp har föräldrarna möjlighet att stanna kvar under tiden som barnen är i sina grupper. Båda grupperna ligger parallellt, varför flera föräldrar och syskon stannar kvar. Det erbjuds fika och trevlig samvaro på kyrktorget och vi ser ett värde i att flera föräldrar skapar nya kontakter. Det ger också ett gott tillfälle att ta upp och bjuda in till sammankomster som kyrkan erbjuder. Varje fredag träffas mellan 10 och 15 föräldrar. Under detta år har en del anpassningar för både barn och föräldrar behövts utföras. Vi fick byta lokaler, ej dela kapprum/toaletter, erbjuda färdigskuren frukt istället för fika m.m.



BABYCAFÉ

Babycafé är en mötesplats där barn i åldern 0-1 år tillsammans med sin förälder kan träffas en gång veckan. Här finns möjlighet att träffa andra föräldrar, utbyta erfarenheter, få stöd och kanske råd i sitt föräldraskap. Varje gång är det en liten sångsamling och det erbjuds fika till självkostnadspris.

Under året har det varit öppet vid 16 tillfällen och vi har tagit emot 74 besök. Det har varit svårt att nå ut till de nya föräldrarna, vilket vi tror delvis beror på att det inte funnits naturliga samlingsplatser för dessa föräldrar under pandemin, så som exempelvis föräldragrupper på BVC.

HELA KYRKAN GUNGAR

Till Hela kyrkan gungar bjuds alla förskolor i Alingsås församling in till en samling varje månad och förskolorna kan själva välja mellan att gå till Noltorpskyrkan, Landskyrkan eller Stockslyckekyrkan. Varje samling är cirka 30 minuter med sång, musik och rörelse. Numera sjungs inga kristna sånger mer än vid de stora kristna högtiderna. Detta efter att ett tydliggörande brev gått ut till alla rektorer om vad för slags sånger vi sjunger vid dessa tillfällen.

Under året har det bara kunnat genomföras ett fåtal gånger på grund av pandemin. Viss personal har därför istället fått ge sig ut till förskolor och haft sångsamling utomhus med dem. Det har även provats ett bokningssystem där förskolor får boka en egen samling i kyrkan.

BIBELUTDELNING

Utdelning av "Bibel för barn" görs varje år till alla femåringar i Alingsås. Under 2020 låg utdelningen tidigt på året så den hanns med innan pandemin bröt ut. Barnen och deras familjer bjöds in till en bibelfest med samling i kyrkan, popcorn och festis. Med sig hem fick de en goodiebag med information, ljus och pyssel. Cirka 35-40 barn var anmälda till detta tillfälle. De barn som inte kunde hämta sin Bibel vid detta tillfälle brukar få ytterligare chanser under hösten. Så blev det inte i år. Vi hoppas att de kan komma under 2021 istället.





Distrikt Centrum

När år 2020 tog sin början fanns det två distrikt i Alingsås centrum. Från och med mitten av augusti bildar de båda distrikten Christinae och Landskyrkan tillsammans med Bälinge distrikt Centrum.

Att skapa ett större distrikt är ett sätt att bättre kunna använda de personella resurser som finns. Sammanslagningen till ett distrikt i centrum är en förändring som föranletts av den organisationsöversyn som pågår i pastoratet.

Sammantaget kan man säga att det som präglat verksamhetsåret 2020 är att vi, precis som resten av samhället, har fått ställa in och ställa om.

Kreativiteten har flödat och man har behövt hitta nya sätt att hålla kontakten med olika grupper och fira gudstjänst. En del verksamhet har inte kunnat genomföras alls, till exempel Påskvandring i Christinae för årskurs 2 och Påskdrama i Christinae för årskurs 5.

Kommunen ställde in Potatisfestivalen och därför blev det inte heller några aktiviteter i Christinae kyrkpark.

Varje verksamhetsberättelse om **CHRISTINAE** måste börja med det fantastiska läget. Att kyrkan ligger i Alingsås centrum granne med Rådhuset och Stora torget. Kyrkparken med Britt G. Hallqvists plats är som en grön inbjudande oas mitt i staden. Dagligen passerar många människor genom kyrkparken eller på gatorna runt kyrkan. Inte sällan passar människor på att söka sig in i kyrkorummet för att tända ett ljus eller för att sitta ner en stund.

UNDER 2020 ÖKADE antalet besökare till Christinae kyrka som kom för att tända ljus, sitta en stund i bänken, skriva en bön i förbönsboken eller till förbönslådan. Samtidigt minskade antalet gudstjänstbesökare och konsertdeltagare på grund av gällande restriktioner kopplade till pandemin.

Christinae kyrka är öppen varje dag, vardag som helg, och kan därför erbjuda många människor möjligheten att få en stilla stund. I början av pandemin minskade öppettiderna, men snart visade det sig att behovet att få besöka kyrkan var stort och de vanliga öppettiderna återtog. Kyrkorummet är lättillgängligt och besöket kravlöst. Ljus brinner alltid på altaret och i ljusbäraren, just för att människor ska kunna finna en stund av andakt i kyrkorummet. Under sommarens soliga dagar söker sig många till kyrkparken och lånar en solstol och sitter en stund i solen eller söker svalka i skuggan.

LANDSKYRKAN ligger vid ett annat av Alingsås promenadstråk. Men sina nyputsade väggar är kyrkan som ett smycke omgärdat av gröna ytor och åns porlande vatten.

Landskyrkan, som i vanliga fall inte är öppen varje dag, började direkt när pandemin slog till med "Öppen kyrka" då många av de ordinarie verksamheterna stängdes.

"ÖPPEN KYRKA" BLEV EN nysatsning och kyrkan bemannades två timmar varje vardag från och med april månad. Både Landskyrkans arbetslag och kyrkvårdar hjälptes åt att bemanna kyrkan. Detta fort-

satte man med fram till semesterperioderna startade.

I december 2020 startade man upp "Öppen kyrka" igen. När kyrkan har varit öppen har det funnits personal eller en ideell medarbetare på plats i kyrkan för att kunna erbjuda samtal.

BÄLINGE KYRKA ligger vid landsvägen, tidigare E20. Under 2020 har nya E20 öppnats och gamla vägen vid Bälinge kyrka har blivit landsväg. Lugnare för den gamla 1200-talskyrkan och för besökare vid både infart och utfart till kyrkan.

GUDSTJÄNST

I Christinae kyrka firas församlingens huvudgudstjänst varje söndag och helgdag. Så har det varit också under 2020, även om antalet besökare har fått begränsas enligt gällande pandemirestriktioner.

Från och med första söndagen i advent har gudstjänsterna från Christinae varit livesända eller förinspelade. Gemenskapen kring kaffebordet efter gudstjänsten har fått begränsas eller periodvis helt fått ställas in.

BÖNEGRUPPEN som brukar samlas i kyrkan en gång i månaden har under året inte kunnat samlas då de flesta i gruppen är 80+. I stället har gruppens medlemmar suttit hemma och bitt vid tiden för bönegruppens samling och distriktschefen har varit på plats i kyrkan och burit fram böner från förbönslapp och förbönslappar.

TAIZÉMÄSSAN, där tystnaden är ett viktigt inslag, har kunnat firas som vanligt under året fram till och med november månad då restriktionerna satte stopp.

I **LANDSKYRKAN** firas gudstjänst eller mässa varje söndagskväll. Gudstjänsten eller mässan är till sin form liturgiskt enklare och fylls ofta med musikinslag av kör eller instrumentalister.

Under 2020 har körmedverkan fått begränsas och mindre grupper av någon av de två stora körerna som har sin hemvist i Landskyrkan har medverkat.



I **BÄLINGE KYRKA** firas gudstjänst ett par gånger per år. Under år 2020 fick några gudstjänster ställas in på grund av pandemin. Andakten på kyrkogården och gudstjänsten i kyrkan på Alla helgons dag kunde firas med en liten församling.

Bälinge är även en plats där många kyrkliga handlingar äger rum, framför allt dopgudstjänster, men även några enstaka vigslar och begravningar. Dopfamiljerna uppskattar att församlingshemmet ligger nära och att man har möjlighet att ha sitt dopkalas där.

Det har gjorts försök att samla barnfamiljer i Bälinge till fika, kvällsmat och pyssel. Tyvärr blev det omöjligt att samlas när pandemin slog till.

DEN EKUMENISKA SOMMARKYRKAN är årets höjdpunkt i Bälinge. Svenska kyrkan och Ekumeniakyrkan i Alingsås genomför tillsammans fyra programkvällar under veckan.

Tema för veckan 2020 var "Den nya vägen". Det syftar dels på nya E20 som nu kommer att passera på andra sidan Bälinge kyrka och på betydelsen den nya vägen i en kyrklig och kristen kontext.

Sommarkyrkan ägde rum första veckan i augusti och inleddes med en hemvändarkväll. Cecilia Luthers kväll hade namnet "Himlen ger perspektiv på världens vägar". Simon Ljungmans kväll hade fått namnet "Nya vägar & Tårar av guld". Sista kvällen bjöd Musikkåren Kamraterna på programmet "På väg".

Program, andakt och kaffeservering samlade människor under de fyra kvällarna. Kollekt som samlades in gick till Hela människan.



ANDAKTER PÅ BOENDE. I distrikt Centrum ligger Brunnsgården, Brunnen och Ginstgården som är särskilda boenden för äldre. Där ansvarar församlingen för en andakt en gång per månad. Besöksförbud på våra boenden har gjort att personalen inte kunnat gästa dem i vanlig ordning. I stället har ett antal andakter spelats in för att kunna visas på varje boende. När våren stod och vägde och var på väg att gå över till sommar samlades en liten personalkör utanför Brunnsgården och Brunnen och bjöd de boende på vårsånger och psalmer.

MEDITATION i koret i Christinae kyrka på torsdagskvällarna har på grund av pandemin bara kunnat vara i gång en period under våren. Precis när pandemin bröt ut hade antalet deltagare ökat och stabiliserats.



UNDERVISNING

Att uppmuntra människor att delta i vuxengrupper av olika slag är en angelägen uppgift. Ofta är det vägen in i församlingslivet. Därför är studiegrupperna viktiga i församlingsbyggandet.

Det pågår undervisning i många olika sammanhang. Alla våra unga körer och undervisning av orgellever ingår i detta. Att mötas för samtal och reflektion är nödvändigt för att kunna fördjupa och vidga sina vyer. I Christinaes olika bibelstudiegrupper samlas människor för att läsa, tolka och se sitt eget liv i relation till Bibelns berättelser och budskap.

BIBELSTUDIER

Varje termin bjuds det in till bibelstudier i olika grupper. Under året är det tyvärr få tillfällen som har blivit av.

Bibelkursen "Början eller slutet..." som började hösten 2019 skulle pågå under hela våren. Också den kursen fick på grund av pandemin avslutas på ett annorlunda sätt och några deltagare kunde inte delta alls i slutet.



Ett annat sätt reflektera kring bibelns berättelser och livsfrågor sker i **CHRISTINAE TEATERGRUPP** som träffas under Staffan Nattséns ledning och består av nio deltagare. Teatergruppen har inte kunnat samlas som vanligt men man har ändå lyckats hålla liv i gruppen.

FILOSOFISKA SAMTALSGRUPPEN träffas en gång per månad och samtalar utifrån en bok. Träffarna har varit till och från beroende på pandemin.

Under 2020 har gruppen samtalat utifrån boken "Om livets mening" av Merete Mazzarella, "Gud, Återkomsten. Varför religionerna kommer tillbaka och vad det betyder" av Joel Halldorf och "Otålig i hoppet" av ärkebiskop Antje Jackelén. Gruppen består av 10 personer.

ONSDAGSKVÄLL I CHRISTINAE

Programmet på onsdagskvällarna i Christinae har varit mycket varierande och har gått under olika namn: Tankar för själen, After Work för män, kvinnor och alla. Under året infördes samlingsnamnet "Onsdagskväll i Christinae". Många spännande kvällar var planerade. Endast tre kunde genomföras.



I början av året gästade Lennart Palm programpunkten "After work för alla". Med sig i bagaget hade han sin egen orgel som transporterades upp i Christinaesalen. Palm, som är känd för att komponera musik till radioprogrammet Melodikrysset, bjöd på "Bra vibrationer" och ett eget kryss, vilket var mycket uppskattat.

I februari fyllde Tomas Sjödin kyrkan med programmet "Lita på att det ljusnar". Medverkade gjorde också Ulf Esborn och Erik Mjönes.

Under hösten gjordes ett nytt försök att öppna upp och då kom Evy Jonsson, tidigare generalsekreterare för Världens barn, med sitt program "Engagemang som påverkar oss". Sedan blev det tvärstopp igen och höstens övriga kvällar fick ställas in.

EXISTERA OCH MERA är en samtalsgrupp som många människor efterfrågar. Den har funnits under flera år i Landskyrkan och erbjuder en minikurs i livsfrågor som utgår från Cecilia Melders forskningsbaserade material om existentiella frågor.

Det är många som visat intresse för att vara med i gruppen. Pandemin har gjort att kursstarten blivit uppskjuten.



SKRIVARVERKSTAD – för vana och ovana skribenter har ägt rum ett antal gånger under året för dem som önskar inspiration till att uttrycka sig i skrift och finna formuleringar, och som vill skriva tillsammans. Träffarna sker på lördagar efter musikandakt och kyrkkaffe. Konceptet utformades av Christina Lövestam runt 2004.

Ann Westermark höll i en halvdag i slutet av februari, i Ödenäs församlingshem. Andra halvan av denna dag ägnade deltagarna åt att planera inför en andakt i Christinae kyrka lördag 18 april. Den blev sedan flyttad till 26 september och även vårterminens sista träff ställdes in. Andakten "Text och lite musik" kunde i alla fall genomföras, med noggranna hänsyn till restriktionerna, i slutet av september som planerat.

Gruppen hade ytterligare en ordinarie träff under året, i mitten av oktober. Årets sista träff i slutet av november ställdes in. Sammanfattningsvis blev det ändå ett år då många fina texter och tankar delades i gruppen.



”DANS FÖR SJÄLEN”. Alingsås församlings dansgrupp” har funnits sedan 1998. Gruppens ledare är sedan starten Christina Nyhage. Under året har dansgruppen fått ställa in flera av sina möten. Också inplanerad medverkan i gudstjänsten på Jungfru Marie Bebdelsedag har fått ställas in. Gruppen har hållit kontakt med varandra och om det har varit möjligt har man träffats och dansat utomhus.

HELA KYRKAN GUNGAR får hela Landskyrkan att gunga. Tillsammans sjunger vi olika barnsånger med mycket rörelse under en halvtimme framme i koret. Vår musiker kompar på piano och övriga i arbetslaget sjunger och gör rörelser. I vanliga fall brukar det vara i snitt 90 förskolebarn vid varje tillfälle. I år har vi på grund av pandemin inte kunnat samla så många barn i kyrkan samtidigt utan har i stället fått bjuda in en förskola i taget. På det sättet har kyrkan fått gunga vid fler tillfällen.

DIAKONI

Minnesringning varje onsdag med musiker och diakon eller präst på plats har fungerat väl under året. Till den enkla musikstunden bjuds anhängare till någon som gått bort in. Ljuständning, klockringning och stilla musik är det som fyller och bär den stunden. Om man önskar samtal så finns diakon eller präst där för att kunna erbjuda det efter minnesringningen.

CHRISTINAELUNCHERNA

Varje onsdag under terminerna serveras det husmanskost från Hjälmared folkhögskola i Christinaesalen. Besöksantalet har varit mellan 30 och 40 personer varje gång. Fem ideella medarbetare, husmor och en diakon har varit knutna till verksamheten. Syftet är att erbjuda en mötesplats med måltidsgemenskap. Under 2020 har vi på grund av pandemin endast kunnat bjuda in till lunch under februari och mars.

SOMMARKAFÉ I CHRISTINAE KYRKPARK

Pandemin gjorde att vi inte kunde ha stort sommarkafé med musikunderhållning i kyrkparken. De samlingarna brukar samla mellan 80 och 100 personer. I stället erbjöd vi vid två tillfällen per vecka, tisdagar och torsdagar, mellan den 22 juni och 11 augusti, en enkel fika i kyrkparken. Antal besökare har varit mellan fem och 20 personer per tillfälle.

Ungdomar från ungdomskören jobbade med kaféerna på torsdagar tillsammans med husmor, vaktmästare och diakon. För att i stället för musiken i kyrkparken ändå kunna erbjuda lite musik bjöds det på en kort lunchkonsert i kyrkan varje onsdag hela sommaren.



ALLHELGONAHELGEN

Diakonerna serverade kaffe och bulle på Stadskyrkogården, Landskyrkogården och Nolby kyrkogård under fredagen av diakonerna i pastoratet. Diakonerna finns i Ljusets kapell på Alla helgons dag, bjöd på kaffe klockan 10-16 samt medverkade vid de tre minnesgudstjänsterna. I år serverades kaffet ute och var mycket uppskattat.

STÖDGRUPP för personer som lever nära någon med psykisk ohälsa fortsatte under våren och gruppen träffades varannan onsdag i Noltorpskyrkan eftersom Landskyrkan ej var tillgänglig på grund av musikskolan.

I början av terminen deltog sex personer i gruppen men då pandemin slog till fick gruppen ta paus.

När hösten drog igång och restriktionerna tillfälligt lättade ett tag startade gruppen igen, men flera deltagare valde att inte komma på grund av risk för smitta.

Istället blev det en del enskilda samtal. Pandemin blev sedan värre och gruppen tog en paus resten av året.



Musik- och körverksamhet

Distrikt Centrums signum är det rika utbudet av musikandakter och gudstjänster och konserter.

Under 2020 har väldigt mycket av det som varit planerat fått ställas in eller ställas om.

Till det rika musikkivet bidrar de många körer som finns i distriktet.

I distrikt Centrum finns flera körer för barn och ungdomar:

Christinae barnkör, Christinae Boys, Christinae flickkör, Christinae Voice, Christinae ungdomskör och Christinaes unga vokalensemble. Dessutom finns vuxenkörerna Christinaekören, Vox Femina, Maria-kören och seniorkören Vitalis.

Körerna ingår i en körtrappa där sångarna flyttas upp till "nästa kör" allt eftersom de blir äldre. Detta sker i skiftet mellan vår- och hösttermin.

BARN- OCH UNGDOMSKÖRERNAS STRUKTUR VT 2020:	
Christinae barnkör	(Blandad kör åk F-2. Sju sångare och en assistent.)
Christinae Boys	(Killar åk 3-6. Fyra sångare och två assistenter.)
Christinae flickkör	(Tjejer åk 3-4. 16 sångare och en assistent.)
Christinae Voice	(Tjejer åk 5-6. Elva sångare och två assistenter.)
Christinae ungdomskör	(Blandad kör åk 7-gymnasiet år 3. 24 sångare.)

Under 2020 har körledarna introducerat en ny arbetsmetod för undervisning i musklära, som bygger på solmisation och som hämtar sina idéer ur Kodaly-metoden. Undervisningen ska syfta till att lära sångarna att läsa och skriva noter, och att förstå det musikaliska systemet på ett teoretiskt plan. Arbetet har skett i samarbete med pastoratets rytmikpedagog, och fungerar samtidigt som en intern fortbildning då vi utvecklar och tillämpar metoden efter våra lokala omständigheter.



En viktig del i arbetet med de unga körerna är de körassistenter som finns med i varje grupp. Ur ungdomskören rekryteras två assistenter till vardera kör. Assistenterna tar sitt uppdrag på stort allvar och finns med vid varje repetition och uppsjungning. De har ansvar för fika och finns med som socialt och sångligt stöd i grupperna. För körledarna är de en ovärderlig hjälp i det mångfacetterade arbete som det innebär att ansvara för och leda barn- och ungdomskörer.

BARN- OCH UNGDOMSKÖRERNA startade vårterminen efter juluppehållet och sjöng i högmässorna/Mässa för små och stora söndagarna 12 och 19 januari samt 2 februari. Efter mässan 12 januari bjöds alla på kyrkkaffe, korv med bröd och saft. Det var även en julgransplundring med dans runt granen.

Barnkören medverkade även i Bibelfest 2 februari, med utdelning av Barnens bibel till inbjudna 5-åringar. Ungdomskören sjöng i en musikandakt lördag 22 februari, och flickkören, barnkören och Boys sjöng i en musikandakt 29 februari.

BARN- OCH UNGDOMSKÖRERNAS STRUKTUR HT 2020:	
Christinae barnkör	Christinae barnkör (Blandad kör åk 1-3, vilande ht 2020.)
Christinae Boys	(Killar åk 3-6. Tre sångare och två assistenter. En sångare gick över till ungdomskören.)
Christinae Voice	(Tjejer åk 4-6. 18 sångare och två assistenter. Före detta flickkören byggs på med fem sångare från före detta Voice.)
Christinae ungdomskör	(Blandad kör åk 7-gymnasiet år 3, 22 sångare.)
Christinae unga vokalensemble	(Blandad kör 19-30 år. Tio sångare.)

Voice gjorde musikalen "Se mig" 14 mars.

I slutet av mars tvingades körerna ta paus på grund av pandemin. Övningarna återupptogs med utomhusrepetitioner och delade grupper i Musiksalen/Landskyrkan från och med vecka 19, men ingen körmedverkan i högmässorna och inga konserter kunde genomföras.

Ungdomskören ämnade delta i Sveriges kyrkosångsförbunds Ungdomskörfestival i Umeå. För att delvis finansiera resan sålde kören stearinljus med stor framgång. Festivalen fick dock ställas in. Med anledning av det långa uppehållet mitt i terminen, pågick övningarna lite längre än vanligt, fram till vecka 24.

Flickkören sjöng på innergårdarna nära Christinae, bland annat vid Ekstedts och Nygrens café. Kören Voice gjorde en inspelning som skickades som en hälsning till föräldrarna.

Voice och flickkören avslutade terminen på Färgengården 11 juni, med lekar, bad och grillning. Ungdomskören avslutade terminen med att sjunga vårsånger för de gamla, utanför Brunnsgården och Brunnen, och därefter ha picknick i Nohlagaparken.

Under höstterminen organiserades körverksamheten på ett lite annat sätt. Körmedlemmarna i Voice delades upp efter åldrar, så att de äldsta fick gå över i ungdomskören och de yngre till flickkören, som från och med hösten bytte namn till Voice.

Ungdomskören förlorade fyra av de äldsta sångarna då de lämnade gymnasiet och kände sig redo att gå vidare. Därför beslutade vi att samla äldre ungdomar i åldern 19-30 år i en ny körgrupp, som fick arbetsnamnet Christinae unga vokalensemble. De fyra gamla sångarna ur ungdomskören bildar stomme, och gruppen byggs på med gamla sångare ur Christinae unga körverksamhet, till en blandad grupp om tio sångare, alla med gedigen körerfarenhet.

Körverksamheten startade upp i slutet av augusti, med bland annat en kördag för Voice på Färgengården. Även Boys fick sin kördag på Färgengården i oktober. Ungdomskören hade fredagsmys med körövning i Christinae kyrka och Christinaesalen en kväll i september. Endast två framträdanden under terminen hanns med då ungdomskören sjöng i högmässan den 13 september och 18 oktober. På grund av restriktionerna vad gällde antal deltagare vid allmänna sammankomster fattades beslut att inga körer kunde medverka i huvudgudstjänsterna.

Med anledning av nya restriktioner tvingades ungdomskören ta paus från och med höstlovet. De yngre körerna kunde fortsätta med sina övningar ytterligare några veckor. Den 12 november firades vardagsgudstjänst i Christinae kyrka med körsångarna i Boys och Voice och deras assistenter. Efteråt serverades varm choklad och smörgås i Christinaesalen. En nysatsning på grund av pandemin som gav mersmak. Även de yngre körerna tog paus från och med vecka 48 och året ut.

UNG I KÖR

Ungdomskören, Boys, Voice och Christinae unga vokalensemble är anslutna till Ungikör. Som medlemmar kan körerna söka projektbidrag och resebidrag från Ungikör, vilket skulle vara viktiga tillskott i de unga körernas ekonomi. De får även ett årligt verksamhetsbidrag. Under hösten 2020 delade Ungikör ut 2 000 kronor till varje anslutna förening, som ett omställningsstöd på grund av pandemin.

ORGELELEVER

I centrumdistriktet, får sedan två år tillbaka sex ungdomar orgelundervisning. Fem av eleverna är sångare i Christinae ungdomskör, och har därmed en bred kunskap om den kontext de ingår i. Två av eleverna fungerar även som assistenter i de yngre körgrupperna. Samtliga har en tydlig fallenhet för orgelspel. Rekryteringen av elever sker medvetet, och sångare i körerna har förtur. Det långsiktiga och breda syftet är att fånga upp begåvade barn och ungdomar i vår församling, och att bidra till en säkrad återväxt av blivande organister och kyrkomusiker. En ny elev tillkom under hösten, och en elev står på kö för att få börja i undervisning. De regelbundna enskilda lektionerna varje vecka kompletteras med gruppundervisning och en studieresa/heldagsaktivitet per termin.

CHRISTINAEKÖREN (40 medlemmar)

År 2020 lämnade organisten i Christinae kyrka sin tjänst i pastoratet efter nästan 13 år. Bytet av organist i kombination med pandemin har haft en stor påverkan på musiklivet i centrumdistriktet. Vikarieorganist i distrikt Centrum som började tjänstgöra i februari fick ansvar för Christinaekören.

Det som var inplanerat av medverkan i gudstjänster under våren samt en pingstkonsert blev inställda.

Två repetitioner hanns med innan pandemirestriktionerna satte stopp. Kören kunde inte medverka fulltaligt vid något tillfälle utan fick istället träffas i mindre grupper. Sångare på åtta personer medverkade vid tre gudstjänster. Under Långfredagsgudstjänsten medverkade en kvintett med fem män.

Inför hösten hittade man en lösning så att kören kunde börja repetera på ett säkert sätt. Kören delades in i två grupper och man repeterade i Landskyrkan där det fanns bättre möjlighet att hålla avstånd till varandra.

Söndag 4 oktober medverkade den ena gruppen i gudstjänsten i Christinae kyrka och under Allhelgona framförde Christinaekören Cantique de Jean Racine (Gabriel Fauré) och Requiem (Gabriel Fauré) med den ena gruppen klockan 16:00 och den andra klockan 18:00, båda konserterna i Hemsjö kyrka eftersom det gick att hålla bra avstånd mellan sångarna där. Organist var Karin Birgersson och solister var Emma Undemar och Jakob Linde. Konserterna sändes live och gav ett mycket positivt gensvar från både körsångare och lyssnare. Precis efter konserten skärptes restriktionerna återigen.

Kören fick ställa in adventskonsert och medverkan i gudstjänsterna på Första söndagen i advent och i julottan på Juldagen.

Under de perioder kören inte har kunnat repetera hölls kontakten via mail. Körmedlemmarna erbjöds möjligheten att vara med som psalmsångare och sjunga vid inspelningar/livesändningar av gudstjänster. Ett flertal av körmedlemmarna har på det sättet deltagit i gudstjänster och stöttat psalmsången.



Musik på Alla helgons dag Svenska kyrkan ALINGSÅS

Christinaekören sjunger
Faurés Requiem

LÖRDAG 31 OKTOBER
16.00 & 18.00 • Hemsjö kyrka

Christinaekören sjunger Cantique de Jean Racine och Requiem av Gabriel Fauré
Dirigent: Linus Landgren
Organist: Karin Birgersson
Sopransolist: Emma Undemar
Barytonsolist: Jakob Linde

MARIAKÖREN (40 medlemmar)

Kören består av 40-talet kvinnor i åldrarna 26 -69 år. Sedan november 2019 övar kören inte längre varje vecka, utan ses lite mer sällan, enligt schema. Det passar många bra, som har svårt att hinna med kör varje vecka, men det är också mer sårbart då en missad övning kan ge väldigt lång paus mellan övningstillfällena. Kören har också bytt en hel del medlemmar och skulle må väl av trivselskapande aktiviteter som resor och utflykter, men pandemin har gjort det svårt att få till dylikt och kören har fått skjuta mycket sådant på framtiden.

De första månaderna kunde kören ses som vanligt. Kören sjöng vid Psalmmelodifestivalen i Landskyrkan i februari och sedan deltog man som stomme i ett Gospelkörprojekt, öppet för alla under ledning av musikern i Noltorpskyrkan. Gospelkören övade under fyra veckor men precis då man skulle framträda kom smittspridningen igång på allvar i Sverige, och det hela ställdes in.

Mariakören hade uppehåll fram till i slutet av april, sedan startade övningarna igen, den här gången digitalt. Via programmet Zoom bjöds medlemmarna in till digital övning vid en skärm på hemmaplan, och terminen fortsatte med omväxlande Zoom-övningar och snart också övning i mindre grupper i musiksalen. Ibland i kombination, så att några var på plats i musiksalen och några övade hemifrån. I mindre grupp, ensemble, framträdde kören vid tre tillfällen i Landskyrkan och Christinae kyrka i maj månad, och i juni avslutades terminen med en picknick i Nolhagaparken, där kören under stor glädje kunde stå och sjunga tillsammans på trappan bakom slottet.

Den nya terminen startades med upptaktseftermiddag i Landskyrkan, och veckan därpå sjöng delar av kören vid gudstjänsten i Landskyrkan då prästen Sofia Eriksson avtackades. Kören övade ungefär varannan vecka under hösten i Landskyrkan, med stora avstånd till varandra.

Gospeldagen som fick ställas in så hastigt i mars var framflyttad till i slutet av september, men pandemiläget var så pass illa att det inte gick att sjunga i stor kör då heller, och det hela avblåstes. Istället blev det en Sinnesrogudstjänst där en ensemble ur kören framträdde. Så även vid en Regnbågsmässa i oktober, men därefter fick inte längre några körsångare träffas, enligt direktiv från pastoratets ledning. Kören hade ett par digitala övningar och terminen avslutades med digital julavslutning.

VOX FEMINA (44 medlemmar)

Kören består av 44 kvinnor i åldrarna 29 - 65 år.

Året inleddes med två välbesökta Julgospelkonserter i Landskyrkan på Trettondedag jul. Under terminens första del framträdde kören i ensembler ett par gånger vid enkla mässor i Landskyrkan. I februari anordnades kördag med start i Landskyrkan där det var fokus på sång och sceniska övningar och avslutning på Stures bowling med mat, boule och shuffleboard. Ett uppskattat koncept! Den 23 februari framförde kören två gånger sin föreställning "Be the light!" som skapades av körmedlemmar inför 2019 års Lights i Christinae.

I mitten av mars blev coronavirusets framfart så stor att kören tvingades ta paus.

Övningarna togs upp igen från 14 april, då som Zoom-möten. Ganska snart kunde några sångare finnas på plats i musiksalen samtidigt som resten deltog via Zoom, och så fortsatte det resten av

terminen. Ensembler ur kören medverkade i tre Sinnesrogudstjänster i Landskyrkan under april-juni, och terminen avslutades med picknick i Nolhagaparken, där glädjen var stor över att kunna mötas och sjunga tillsammans för första gången på länge.

I slutet av vårterminen började några medlemmar spåna på en ny föreställning för Lights i Christinae i oktober. En ny arbetsgrupp bildades, som jobbade med manus under sommaren. Coronapandemin påverkade givetvis upplägget och det var svårt att veta hur läget skulle vara i oktober. Gruppen landade i ett upplägg byggt på en mindre körgrupp och med några läsningar och solon som flera kunde vara stand-in på, utifall den ansvarige läsaren/solisten med kort varsel skulle behöva lämna återbud, vilket var en verklighet under pandemin då minsta sjukdomssymptom tvingade vederbörande att stanna hemma. Till allas ofantliga glädje blev föreställningen verklig och kunde genomföras, för 50 personer åt gången! Kören gjorde "Vox Femina: Light (s) edition" två fredagar i oktober, tre gånger per kväll, precis innan det blev tuffare restriktioner. En ofantlig tur, eller så fanns Någon med oss i detta. Vi kände enormt stor tacksamhet över att detta fick bli av.

Kören sjöng dessutom i början av hösten i ensembler i Landskyrkan vid två gudstjänster, dels vid Sofia Erikssons avtackningsgudstjänst och dels vid en musikgudstjänst med sånger av Camilla Voigt och Tomas Sjödin.

Från november och framåt fick körsångarna inte längre träffas, på grund av det ansträngda smittoläget. Kören hade Zoom-övning en gång i november samt ett avslutande tillfälle i december, då man sjöng julsånger, åt adventsfika och fick en god pratstund tillsammans.

SENIORKÖREN VITALIS (60 medlemmar)

Seniorkören Vitalis samlar många glada pensionärer som sjunger av hjärtats lust. Kören består av drygt 60 sångglada kvinnor och män. Man hade planerat en konsert med ABBA-låtar men pandemin satte stopp för det. Under en kort period under året övade kören i Christinae kyrka och kunde där hålla bra avstånd till varandra. Men skärpta restriktioner gjorde att man fick ta paus större delar av året.

KONSERTER

Christinae kyrka är en stor mötesplats för musikupplevelser i Alingsås. Denna verksamhet är sedan många år djupt förankrad hos regionsinvånarna. Trots att pandemin har inneburit en minskning i antal konserter har vi med hjälp av digitala hjälpmedel lyckats nå ut till människor som vi inte vanligtvis når ut till – inom Alingsås, men också utanför regionen. Terminsprogrammen innehåller en blandning av utvalda externa artister och musikaliska utmaningar för våra egna körer och musiker som berikar församlingslivet.

ORGELSUS

Onsdagarnas Orgelsus samlar vanligtvis 40-50 personer under terminerna. Detta är en viktig del av Christinaes utbud av mötesplatser, inte minst ur diakonalt perspektiv. Orgelsus inleds med en andakt med orgelmusik på 15 - 20 minuter i kyrkan som följs (vanligtvis) av lunch i Christinaesalen. Under 2020 har antalet besökare avtagit i takt med att restriktionerna blev striktare. Möjligheten att äta lunch fick ställas in och ersattes med en enkel fika. För att fler människor

skulle ges möjlighet att lyssna till orgeluset började man att sända det i Alingsås Närradio. Under sommarmånaderna avlöstes Orgeluset av en serie korta lunchkonserter i Christinae kyrka.

ORGELBRUS

Orgelbruset hade till en början publik och sändes via närradion. När maxantalet tillåtna besökare begränsades började man att livesända orgelbruset med ljud och bild på Facebook och Youtube. Orgelbruset fick till en början cirka 150-200 visningar/konsert (samaräknet från Facebook och Youtube). Med hjälp av strategiskt lagda inlägg och att livesända via Facebooksidorna "Musik i Christinae" och "Svenska kyrkan Alingsås" och Youtubekanalerna "Svenska kyrkan Alingsås" har tillgängligheten ökat och resulterat i 419 visningar på de senaste orgelbruset. Då är inte lyssnare från närradion inräknade. Många har uttryckt stor tacksamhet för att vi gjort orgelbruset tillgängligt på detta sätt. Orgelbruset har ibland haft olika teman, bland annat "Fransk orgelmusik", "Folkmusik på orgel", "Tacksamhet och lovsång" och "Gudstjänstmusik från fyra sekler".

MUSIKANDAKTER

Varje lördag under terminerna är det musikandakt i Christinae kyrka. Det är en kort förmiddagskonsert med en liten andakt. Efteråt finns det möjlighet att få en kopp förmiddagskaffe. 2020 hann precis komma igång innan pandemin satte stopp. När inte Disneymusik och familjen Ivarson kunde locka mer än fem personer till kyrkan ställdes vårens andakter in. Inte heller höstens musikandakter kunde genomföras fullt ut.



FREDAGSKVÄLLAR UNDER "LIGHTS"

Länge var det osäkert om det skulle kunna bli några Lightskonserter. Men det blev det. "Sång och ljus under valven" blev tre konserter under fem fredagskvällar i oktober.

I konserten "Ögonblicket och Evigheten" fick man ett smakprov på kyrkosångaren Einar Ekbergs enorma repertoar. Erik Mjönes, Claes Hilliges och Lennart Esborn medverkade. En av fredagarna bjöd kören Ymna på programmet "Väverskorna". Vox Femina stod för programmet två fredagar och bjöd då på "Find the Lights".

Sista fredagen hette programmet "Rop och törst under valven". Ett program med sånger skrivna av och i huvudsak av kvinnor. Det handlade om kärlek, saknad, tro och försoning. Ensemblen som bestod av Hanna Lewin, Kerstin Karlsson, Markus Karlsson, Hilda

Jonsson och Andreas Crusell leddes av Erik och Sara Mjönes. Antalet platser var begränsat på grund av pandemin men de platser som fanns fylldes vid alla 15 konserterna.

LÖRDAGSKONserter

Under år 2020 har många konserter fått ställas in. Knappt hälften av våra konserter har kunnat genomföras. Under december månad spelades några konserter in och lades ut på pastoratets hemsida och man kunde se dem via Facebook och Youtube.

Några korta konserter blev sommarkonserter, till exempel "Sång, cittra och orgel" – Sång och cittra, Agnes Åhlund; orgel, Linus Landgren och "Lek och allvar" – Orgel och piano, Linus Landgren.

I stället för adventskonsert med Christinaekören filmades konserten "Gläd dig, du Kristi brud" – sång och bouzouki, Agnes Åhlund och orgel, Linus Landgren.

Men också konsert med Malin Wättring, Marie Arturén och Ulf Esborns konsert med programmet Marie goes Piaf blev av. Mattias Pérez, Nina Pérez och Mia Marines konsert MP3 fick däremot bli en inspelad konsert. Sommarkonserterna som brukar ligga på söndagskvällar under juli månad blev till korta lunchkonserter på onsdagar under hela sommaren.

När vi jämför med det normala antalet besökare på konserter och musikgudstjänster så inser man att det endast är en bråkdel som år 2020 har kunnat få ta del av det stora musikutbudet som finns i Alingsås.

Kreativiteten har flödat. I stället för andakter i adventstid blev det **MUSIK FRÅN KYRKORTNET**, fyra lördagar och på dagen före julafton. Då bjöd Johan Ivarson på trombonmusik från Christinaes kyrktorn. Människor samlades i Christinae kyrkpark och fick lite advents- och julstämning pandemin till trots.





Noltorpskyrkan - samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan och Evangeliska Fosterlandsstiftelsen. "Stå fasta och var stadigt rotade i honom", Ef 3:17.

Distrikt Noltorpskyrkan

Samarbetskyrkan i Noltorp

Organisation

År 2020 präglades hela världen och vårt samhälle av pandemin Covid-19 och därmed också vår verksamhet i Noltorpskyrkan. Flera av de verksamheter som normalt sett pågår har tvingats ställas in, andra har delvis under året kunnat genomföras. Trots detta så är vi kyrka på olika sätt utifrån det vi kan och får göra i rådande situation.

Noltorpskyrkan är en samarbetskyrka mellan Svenska kyrkan Alingsås och EFS (Evangeliska fosterlandsstiftelsen). Kyrkoherden och kyrkorådet har det övergripande ansvaret för verksamheten inom hela församlingen.

Distriktsråd finns genom två av församlingrådet utsedda ledamöter som tillsammans med styrelsen möts några gånger per termin till distriktsråd. Detta sker i form av "Öppet forum".

Församlingstvårdande personal i Noltorpskyrkan är också adjungerade i EFS-Noltorpskyrkans styrelse.

Samarbetskommittén är parternas gemensamma samråds- och remissorgan. Samarbetet innebär att "Salt - barn och unga i EFS" har en given plats i Noltorpskyrkans verksamhet.

Gudstjänst

Med undantag för uppehåll några veckor under sommaren firas normalt sett gudstjänst varje söndag. Förekommande gudstjänstformer har varit mässa, gudstjänst och Skattengudstjänster (familjegudstjänster). Kyrkvärdsgrupper medverkar vid gudstjänsterna enligt ett schema. Här finns cirka 25 personer engagerade. Gudstjänstvårdarna medverkar i gudstjänsten samt ställer i ordning och bakar till kyrkkaffet, den så viktiga och uppskattade fortsättningen på gudstjänstgemenskapen.

SÖNDAGSKOLA. I samband med förmiddagsgudstjänster erbjuds söndagsskolan Skatten. Materialet Skatten används och samlingarna har letts av ideella ledare samt församlingspedagog. I och med restriktioner kring gudstjänster hölls först separata söndagsskolesamlingar, sedan inga alls. Cirka 15 barn i åldrarna 5-10 år är inskrivna. Cirka två gånger per månad (ökades från en gång per månad efter önskemål från deltagarna) samlades även äldre barn i åldrarna 10-13 år tillsammans med ett par ledare för en egen samling med namnet "Röda tråden". Även här sjönk både deltagarantalet och antalet träffar på grund av pandemin.

KYRKKAFFE som normalt sett serveras varje söndag har inte kunnat genomföras på samma sätt detta år.

Återkommande och företrädesvis vid mässa erbjuds personlig förbön, vilket fyller en viktig funktion. Mässa firas i regel vid varannan gudstjänst.

Till en söndagsgudstjänst varje månad är det EFS-föreningen som kallar predikant och gudstjänstledare. EFS-föreningen står också för musiken då pastoratets musiker är ledig.

I princip varje gudstjänst innehåller också en "Församlingens minut", ett utrymme att dela en tanke, en upplevelse eller något annat. Detta har blivit en viktig del i gudstjänsten, som förstärker tanken att vi gör gudstjänsten tillsammans. Under året har antalet gudstjänster varit begränsade på grund av pandemin. Under våren och hösten firades gudstjänst utomhus så länge som vädret tillät. Gudstjänstledargandet har minskat av naturliga skäl. Dels på grund av restriktionerna och dels har människors rädsla för smitta påverkat.



LIVESÄNDA GUDSTJÄNSTER. Från och med Första söndagen i advent firades endast gudstjänster live på internet. Gudstjänsterna var uppdelade mellan Alingsås pastorats kyrkor och två gudstjänster sändes från Noltorpskyrkan i advent och juletid.

WEBB. Utöver pastoratets utbud på webben som Noltorpskyrkan varit en del av så har vi bidragit med korta adventsändakter som spelats in av ideella och sänts varje dag i adventstid.

MIDDAGSBÖN. På torsdagar bjuds det in till en middagsbön i anslutning till lunchservering klockan 12.45. Sedan luncherna fick stängas i april så har besöksantalet minskat.

Gudstjänster firas normalt sett regelbundet på Hagagården och Noltorpsgården och Kvarnbackens korttidsboende. Detta har inte varit möjligt under stora delar av 2020 då hemmen varit stängda. Digitala andakter spelades in av samtliga kyrkor, men själva uppspelandet på boendet fallerade, så under hösten har inga andakter producerats digitalt.

Mission

Under våren gör arbetsgruppen normalt sett en insats i fasteinsamlingen genom brödbak och lotterier. Detta var inte möjligt i år. Inte heller blev det någon basar i november. Istället såldes bröd, saft, sylt, servetter och ljus till förmån för Act Svenska kyrkan och EFS inter-

nationella arbete i samband med öppen kyrka under adventstiden. 9 162 kronor blev resultatet av den försäljningen. Söndagsskolan har dessutom samlat in pengar till BIAL.

KYRKLOPPET som bytt namn till Noltorpsloppet blev inte av 2020.

HÄLSOSATSNINGAR/NÄTVERKANDE. Noltorpskyrkan är med och nätverkar i det som har kallats Hälsonavet. Detta har sedan kommunen inte haft råd att anställa en speciell samordnare blivit mer och mer sällsynt förekommande. En del i detta innebär regelbundna samlingar tillsammans med kommunens hälsosamordnare, Alingsåshem och socialtjänsten i kommunen. Samtliga gemensamma träffar och evenemang har under året fått ställas in.

FEST FÖR FRIVILLIGA. Tyvärr fick också festen för frivilliga som är årligen återkommande ställas in.

HEMBESÖK, BESÖK PÅ REHAB OCH SÄRSKILDA BOENDEN.

Ibland blir rehab aktuellt för personer som legat på sjukhus. Personer i behov av rehab kan få besök av diakon både hemma och på Noltorpsgården och Hagagården.

Undervisning

Varje vecka inbjuds till **KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLA**. Den är öppen tisdagar och torsdagar klockan 9-12.

Hit kommer barn med förälder eller annan vuxen för gemenskap, fika, lek, pyssel och sångstund.

Barnen är från 0 år upp till 3-4 år, de flesta äldre barnen är inskrivna i förskolan. Det varierar mycket hur många som kommer, allt ifrån 4 till 55 besökare.

Många är trogna föräldrar som varit med sina barn hos oss under många år, men det dyker också upp familjer som kommer sporadiskt. Det är nästan lika stor andel pappor som mammor. Ingen anmälan krävs då det är öppen verksamhet.

Under våren var det öppet vid 16 tillfällen innan verksamheten fick stängas ner på grund av restriktioner för pandemin.

Till höstterminen slogs öppna förskolan för Noltorp och Stockslücke samman och förflyttades utomhus och till före detta Prästkragens trädgård. Det var öppet vid 35 tillfällen med många olika anpassningar på grund av pandemin.





BABYCAFÉ är öppet parallellt med öppna förskolan. Dit är föräldrar välkomna som har barn 0-1 år. Babycafé är en mötesplats där det finns möjlighet att träffa andra föräldrar, utbyta erfarenheter, få stöd och kanske råd i sitt föräldraskap. Efter en liten sångsamling erbjuds fika till självkostnadspris.

Vi tror att övergången till öppna förskolan blir enklare när barnen och föräldrarna redan befunnit sig i huset och träffat varandra och personalen där.

Under det här året har babycaféet varit öppet vid 16 tillfällen och tagit emot 74 besök. Det har varit svårt att nå ut till de nya föräldrarna, delvis tror vi att det beror på att det inte funnits naturliga samlingsplatser för dessa föräldrar på grund av pandemin, så som föräldragrupper på BVC.

På tisdagar är det **BARNRYTMIK** som rytmikpedagogen ansvarar för. Det erbjuds en till två grupper varje termin. Till rytmiken krävs anmälan och den har plats för tolv barn och tolv vuxna. Barnen i dessa grupper är runt ett år.

Målet är att skapa en lustfylld stund för barn och föräldrar och att stimulera anknytningsprocessen dem emellan, samt att även stimulera musikalisk, motorisk och social utveckling. I gruppen lärns det ut enkla sånger och ramsor som föräldrar kan fortsätta att sjunga med barnen när de slutat.

Baby- och barnrytmiken är en inkörsport till Kyrkans öppna förskola. Därför pågår rytmikgrupperna parallellt och när rytmikstunden är slut erbjuds föräldrarna att ta del av fikaten och gemenskapen som färdigställts för öppna förskolan. Många väljer att stanna kvar och leka i öppna förskolans lokaler.

I baby- och barnrytmikgrupperna har vi tagit emot 50 barn och 50 föräldrar under 2020. Det höga antalet beror på att det var många sökande till babyrytmik och att det erbjudits två grupper varje termin.

På fredagar är det **TREÅRSMYS OCH HIMLAKUL**. Vi skickar inbjudningar till alla treåringar som får anmäla sig till höst- och vårtermin i Treårsmys. Många av de barnen går året därpå vidare till Himlakul. Om gruppen inte blir fullteknad skickas även inbjudningar ut till 4-5-åringar. Treårsmys tar emot åtta barn och Himlakul tar emot tolv barn.

Föräldrar som lämnar sina barn i någon av dessa grupper har möjlighet att stanna kvar på kyrktorget för gemenskap och fika.

Det brukar vara cirka 10-15 föräldrar och några småsyskon som gärna stannar. Under vårterminen träffade vi barnen vid sju tillfällen och under hösten vid åtta tillfällen. Eftersom vi inte fick ha någon avslutning varken i vår eller höst så besökte barntimmeledarna barnen utanför deras hem och överlämnade en goodiebag och tackade för terminen.

Varje fredag träffas mellan 10 och 15 föräldrar. Under detta år har vi behövt göra en hel del anpassningar för både barn och föräldrar genom att byta lokaler, ej delat kapprum/toaletter, erbjudit färdigskuren frukt istället för fika.

HELA KYRKAN GUNGAR är en populär verksamhet som återkommer cirka fyra gånger per termin. Den har delvis kunnat genomföras med mindre grupper som kommit till kyrkan. Kyrkan fylls av förskolebarn och personal som sjunger och dansar.

LEK & LUNCH har varit en uppskattad mötesplats för föräldrar och barn, främst knutna till söndagsskolan. Utgick detta år på grund av pandemin.

BIBELÄVENTYRET. Tre klasser i Noltorpsskolans årskurs 5 och en fjärdeklass på Globen har besökts vid tre tillfällen vardera under året, för både GT- och NT-äventyr.

TISDAX är en öppen fritidsverksamhet för barn från Noltorpsskolans årskurs 4-6, tisdagar klockan 14:00-16:00 med kafé, lek, spel, pyssel, snack och andakter. Cirka 30 barn kommer vanligtvis varje vecka. Fritidsledare, pedagog, musiker och ideell kraft har funnits på plats. Verksamheten förlades utomhus under slutet av våren på grund av pandemirestriktioner och antalet deltagare sjönk kraftigt. Under slutet av höstterminen höll Tisdax stängt.

SCOUTERNA. Tre åldersgrupper, Spårare, Upptäckare och Äventyrare. Runt 25, 30 och 15 barn och unga inskrivna. Samlas varje onsdag vid två olika tider tillsammans med pedagog, fritidsledare och totalt cirka 10 ideella ledare. Även här har verksamheten präglats av restriktioner. I den mån vi fått har scouterna träffats utomhus på Färgengården. Både den årliga distriktshajken och årets stora lägerhändelse Patrullriks på Vassarö fick ställas in. Dock kunde ett eget läger för Upptäckare och Äventyrare genomföras på Färgengården i september, då vi även fick tillfälle att inviga de nya vindskydden som byggts av två äldre scouter under sommaren. Lägrets avslutning hölls inte i kyrkan som vanligt, utan kring eldstaden på gården där vi även fick inviga nio medlemmar till scouter. Distriktets Kämpalek i början av oktober genomfördes även detta år i Nol.

TACO-TEENS. I besvikelsen över inställda läger uppkom ett mindre läger för våra yngre tonåringar som hölls på Färgengården i mitten av juli. 14 deltagare, två anställda och två ideella ledare tillbringade ett par härliga sommarkvarar tillsammans. Behovet för just denna åldersgrupp att träffas igen möttes med taco-kvällar en fredag per månad under hösten. Målet är att Taco-teens så småningom integreras i den redan befintliga ungdomsgruppen.

SALT NOLTORP. Ungdomsgruppen vid namn Salt Noltorp öppnades under höstterminens början och blev en stabil grupp på 10-15 ungdomar varje fredagskväll. På grund av Covid-19 förflyttades den till den digitala plattformen Zoom där antalet deltagare reducerades till cirka fyra deltagare per träff. Trots det ringa antalet - en viktig stund för deltagarna.

LEDARSKOLA. Ett nytt koncept testades för ledarskolan med fyra större helträffar istället för tio kortare träffar. Efter det att pandemin slog till sattes ledarskolan på paus med intention att slutföra när verksamheterna åter öppnar. En ideell ledare har haft ansvar för gruppen på totalt sju deltagare.

AKU. Fritidsledare och pedagoger har, även under 2020, haft möjlighet att träffa barn- och ungdomsledare från Alingsås övriga kyrkor vid ekumeniska träffar under namnet AKU. Träffarna har inneburit ett givande utbyte då de olika samfundens arbetar med utsatta ungdomar i pandemisituationen.

STORORDEN är en samtalsgrupp som samtalar utifrån centrala ord i den kristna tron. "Jesus möter..." har varit det tema som gruppen har samlats kring. Även denna grupp fick under våren ställas in. Under hösten fick gruppen möjlighet att mötas ett par gånger innan det åter var dags att ställa in. En grupp på cirka 10-15 personer har deltagit

med mycket dynamik och spännande samtal. Samlingarna sker en gång per månad under terminerna.

DJUPDYK är en samling med möjlighet att fördjupa söndagens tema. En inbjuden talare ger oss ingång i ett ämne som sedan följs av frågor och samtal. Efter paus med fika firas mässa. Inför höstens förändring i predikatur (där Noltorpskyrkan får fira en av månadens gudstjänster klockan 17.00) planerades att djupdyket ska vara varje gång Noltorpskyrkan firar 17-gudstjänst. Av årets planerade djupdyk blev ett förverkligat. Tobias Hadin gästade oss och talade om gudstjänst och församling. Alla andra fick ställas in.

FASTEBOK. Under fastan samlades en grupp och samtalade omkring Ylva Eggehorns fastebok. Gruppen fortsatte utomhus ända in i september.

FRUKOST FÖR KROPP OCH SJÄL. För att erbjuda samtal om tro och liv för dem som har barn i våra grupper startades en frukostmötesplats. Konceptet är enkelt. Vi äter en god frukost och samtalar om ett tema, ibland med en inbjuden gäst. Också detta blev naggat i kanten av pandemin och sammanlagt kunde tre samlingar genomföras.

Diakonal verksamhet

SPRÅKCAFÉ. Här ges tillfälle att öva sig i att prata svenska och samtidigt ha trevligt och fika. Det erbjuds också läxhjälp. Målet är att lära känna varandra och träna på allt ifrån enkel konversation till mer avancerade diskussioner för den som behöver det.

Språkcaféet pågår med några engagerade svenskar och några nyanlända från Afrika och Mellanöstern. Här finns sex till sju frivilliga som hjälper till med studierna och samtalen.

LUNCHER. Under året erbjöds en enkel lunch till självkostnadspris. Lunchen inleds med en middagsbön för den som vill. 30 till 40 personer kommer varje vecka.

DIAKONIMOTTAGNINGEN i Noltorpskyrkan är öppen på torsdagar varje vecka klockan 14.00-16.00. Två diakoner bemannar varje gång.

Till mottagningen söker sig människor i behov av stöd på olika sätt. Ärendena gäller ofta att pengarna inte räcker till det nödvändigaste såsom mat och kläder. Besökarna är ensamstående pensionärer med mycket liten pension, småbarnsfamiljer, personer som lever i missbruk och hemlöshet, människor med sjukersättning och försörjningsstöd, gömda familjer med flera. I vissa fall erbjuds besökarna matchcheckar och klädcheckar.

Då och då kommer hemlösa till mottagningen och ibland har vi kunnat servera en måltid till den som varit hungrig och om det funnits har överblivna matlådor från luncher i Christinae och Noltorpskyrkan har dessa kunnat delas ut.

Diakonimottagningen får tre till fem besök per gång, ibland fler, sällan färre. Till diakonimottagningen hör att finnas för **SAMTAL** när det efterfrågas. De flesta träffar diakonen några gånger.

Diakonimottagningen har varit öppen under hela pandemin.

DAGLEDIGA samlas kring andakten, kaffeborden och olika program som kan bestå av exempelvis sång, musik, föredrag och bildvisning. Målsättningen är att vara en social mötesplats med andakt, kaffe, musik eller undervisning. Pandemin innebar att all verksamhet detta år fick ställas in när de första restriktionerna kom.

ARBETSKRETSEN har 13 medlemmar. Under våren arbetar de främst med brödbak till fasteinsamlingen samt lotterier. Pandemin innebar att all verksamhet detta år fick ställas in.

FREDAGSPINGIS. På Olivgården samlas en grupp glada pensionärer och spelar pingis varje fredagsförmiddagar. Gruppen har nu ett tiotal deltagare. Pandemin innebar att all verksamhet detta år fick ställas in när de första restriktionerna kom.



PROMENADGRUPPEN samlas på onsdagar för gemensam promenad. Promenadgruppen har kunnat fortsätta hela året.

CYKELKÖKET. Alingsås cykelkök har sin verksamhet förlagd till Noltorpskyrkan. Där är målet att erbjuda möjligheter för människor att få hjälp med sina cyklar samt att öka cyklandet.

Konfirmander

En grupp på 21 konfirmander konfirmerades i augusti eftersom den sista delen av vårterminen inte gick att genomföra. Det blev totalt fyra gudstjänster med 50 personer i varje. En ny grupp har formats under hösten med 32 konfirmander. Nu finns sex unga ledare involverade som också deltar i ledarskola.

Gruppen har en äventyrsprofil, vilket bland annat innefattar vinterhajak, utförsåkning, kanotning och grottklättring. Gruppen träffades två gånger fysiskt, bland annat på höghöjdsbanan på Hjälmares, innan restriktionerna satte stopp. Då övergick gruppen till digital undervisning.



Musik- och körverksamhet

Musiken har en självklar plats i gudstjänsten även under pandemin med alla dess restriktioner. En målsättning har varit att vid varje gudstjänst ha någon form av musik eller sångmedverkan utöver tjänstgörande musiker. I princip har detta uppnåtts med enstaka undantag. Detta sker i nära samarbete med programkommittén för Noltorpskyrkan där ideella och anställda ingår och där ideella personer från EFS-föreningen ansvarar för att ordna musiker och sångmedverkan de söndagar som anställd musiker i Noltorp varit ledig. Noltorpskyrkans körer medverkade vid några gudstjänster innan restriktionerna trädde i kraft och vid andra tillfällen har det mest varit ideella sångare och musiker som förgyllt våra gudstjänster. Vid vissa tillfällen har arvoderade sångare eller musiker anlåtats då många av våra ideella varit extra försiktiga under pandemin och valt att inte medverka vid några gudstjänster.

NOLTORPSKÖREN. En fyrstämmig kör med övervägande äldre sångare som övar varje vecka och sjunger vid gudstjänst i Noltorp cirka en gång per månad under terminerna i vanliga fall. Detta år hann Noltorpskören med att sjunga två gånger i början av våren, sedan kom pandemin. Från mitten av mars och resten av våren träffades inte kören alls. Under höstterminen träffades kören utomhus ett par gånger och inomhus ett par gånger. Dock hann inte kören börja öva sång innan restriktionerna gjorde att det inte gick att träffas mer. Sammanlagt 24 sångare har varit med under detta år.

GOSPELPROJEKTKÖR. Under februari och mars övade en projektkör med inriktning gospel. Mariakören var stommen i projektet med cirka 30 deltagare. Ungefär lika många kom utifrån. Tanken var att projektet skulle avslutas med två uppsjöningstillfällen 15 mars. Dock blev det till slut inställt/uppskjutet. Ett försök till ett coronaanpassat alternativ gjordes i september men alltför många upplevde för stor osäkerhet och rädsla och avstod från detta, vilket gjorde att det blev för få deltagare för att kunna genomföra konserterna.

BLÅSET. En bleckblåsensemble med 6-8 deltagare. De brukar spela vid en eller två gudstjänster per termin men har inte kunnat spela under detta år. En ideell medarbetare leder denna ensemble som övar vid behov inför spelningstillfällena.

MIXEN/ NOLTORP SOUL CHILDREN. Sång-, dans- och drama-grupp för barn, varje tisdagskväll. Två grupper i åldrarna 6-9 och 10-12 år. Cirka 20 deltagare, fem unga ledare samt fritidsledare och pedagog. Ett läger hölls i kyrkan en helg i februari där vi i vanlig ordning medverkade i söndagens gudstjänst, höstens läger fick ställas in. I oktober deltog Noltorp Soul children i en heldags "gathering" i S:t Jakobs kyrka i Göteborg där 50 barn, ungdomar och ledare samlades.

EFS styrelse och föreningsmedlemmar

MISSIONSFÖRENINGEN i Noltorpskyrkan har något över 70 medlemmar. Styrelsen utses vid årsmötet som 2020 var i februari. Årsmötet utser sju ledamöter där några väljs varje år för kontinuitet och variation. Styrelsen möts cirka en gång i månaden tillsammans med Noltorpskyrkans anställda och alltid med distriktsprästen närvarande.

ÅRSMÖTET är ett öppet möte för alla engagerade i och intresserade av Noltorpskyrkans verksamhet. Årsmötets och styrelsens protokoll är offentliga och anslås på anslagstavlan i Noltorpskyrkan. Styrelsen ingår även i distriktsrådet som har möte två gånger per år. Tillsammans med distriktsprästen och övriga anställda medarbetare samtalar Missionsföreningens styrelse om Noltorpskyrkans verksamhet också för att främja ideell delaktighet och engagemang. Bland annat samtalade styrelsen om, vilket också blev verklighet, att gudstjänsterna skulle hållas utomhus under sommarperioden på grund av pandemin. Då restriktionerna var att max 50 personer kunde samlas innebar utomhusgudstjänsterna att ett flertal av dess gudstjänster hade 40-50 deltagare, även om solen inte alltid värmdes.

PANDEMIN har genom de olika restriktionerna för antal deltagare samt för de som är 70+ försvårat deltagande i Noltorpskyrkans gudstjänster och verksamhet. För att motverka detta tog Missionsföreningen initiativ till och genomförde ideellt att skriva ett Veckobrev med information om gudstjänster och annat viktigt för att skapa känslan av tillhörighet för alla engagerade i Noltorpskyrkan oavsett medlemskap i Missionsföreningen.

ÖPPET FORUM arrangeras en eller ett par gånger per termin i samband med gudstjänst där Missionsföreningens styrelse och anställda ger möjlighet för alla kyrkobesökare att bli informerade om och diskutera gudstjänster och verksamhet i samband med kyrkfikat. Under dessa forum tas olika frågor upp som diskuteras, så att alla har en delaktighet.

VISIONSDAG. Styrelsen och arbetslaget hade en dag i början av september på Färgengården. Där diskuterades visionen för de olika delarna av arbetet i Noltorpskyrkan och hur vi kan engagera fler ideella i de olika verksamheterna.

FÖRSAMLINGSDAGEN i början av september blev på grund av pandemin gemenskap i liten skala i Nohagaparken.





Distrikt Stockslyckekyrkan

Gudstjänst

GUDSTJÄNSTER. Distriktets gudstjänster på söndagar och helgdagar firas klockan 10.00, var fjärde vecka dock klockan 17.00. På grund av pandemin firades inga gudstjänster efter domssöndagen 2020, förutom en inspelad julkrubbsgudstjänst. Inte heller firades någon sommarmusikgudstjänst, vilket annars är brukligt. Varannan söndag firas i regel mässa enligt planering. Familjegudstjänster, benämnda Gudstjänster med stora och små, sker cirka sex gånger per år.

Under 2020 hanns det dock endast firas två familjegudstjänster. Under juli månad är kyrkan stängd, varför gudstjänstfirande framför allt hänvisas till Färgengården eller övriga gudstjänstfirande kyrkor i församlingen.

Under 2020 firades även två gudstjänster i Lygnareds gamla skola, varefter hyresavtalet mellan pastoratet och Kapellstiftelsen sades upp.

Förbönen ansvarar diakonen för i Stockslyckekyrkan. Förbönsansvaret gäller även på Ängabo- och Tuvegården.

På grund av pandemin har deltagandet vid årets gudstjänster varit osedvanligt lågt.

KYRKVÄRDAR. Kyrkvärdgruppen består av fjorton personer. Deras delaktighet i gudstjänsten är betydande och tjänstgöringen har givits tydliga ramar och mallar för medverkan. Arbetet med att engagera grupper såsom VIP, barn, ungdomar och konfirmander i gudstjänster har på grund av pandemin gått på sparlåga under 2020.

ANDAKTER OCH KYRKLIGA HANDLINGAR. En gång per månad ansvarar Stockslyckedistriktet för andakter/mässor på sjukhemmen Ängabogården och Tuvegården samt sångstunder på boendet Kaptenen. Efter februari månads utgång har dock inga sjukhemsandakter förekommit.

Gällande kyrkliga handlingar är dop det vanligast förekommande. Det betydligt färre antalet begravningar sker oftast med anledning av en nära kontakt med distriktets verksamhet. Vigsjar förekommer sällan. Under året spelades också ett antal andakter in som sedan publicerades på pastoratets hemsida.

Mission

Möten med människor som är intresserade av den kristna tron och livet är en naturlig del av verksamheten. Den sidan av mission är omistlig och kan generera nya kyrkomedlemmar.

Insamlingar med särskilda arrangemang anordnade av Stockslyckedistriktets personal under året var fasteinsamlingen med dess brödauktion. Den sedvanliga höstbasaren fick dock ställas in. Stockslyckekyrkan deltar i Alingsås församlings internationella grupps arbete.

IDEELLA MEDARBETARE. Denna grupp är mycket viktig! Vi har cirka etthundra ideellt verksamma i de olika barn- och vuxengrupperna.

FAIRTRADEFÖRSÄLJNINGEN som finns på kyrktorget är vanligtvis mycket populär och förutom dess sociala funktion ett sätt att

hjälpa människor i vår värld. Dock har det varit en kraftig nedgång i försäljningen under 2020.

Diakonal verksamhet

ÖPPEN DIAKONIMOTTAGNING äger rum på tisdagar mellan klockan 14.00 och 16.00. Aktiviteten har ojämnt antal besökare, alltid någon och fler inför jul- och sommarfundsansökningarna. Diakoni bedrivs även på andra platser tillsammans med övriga diakoner.

LEVA VIDARE-GRUPPER bjuder vi in till centralt, tre gånger om året. Inbjudan går ut tre till sex månader efter dödsfallet. Diakonerna i pastoratet turas om att vara ledare för dessa grupper.

Under 2020 fanns det fortsatt tre **SNICKARGRUPPER**. Verksamheten ägde rum från årsskiftet och fram till mars samt under en kortare period i början av hösten.

MÖTESPLATS STOCKSLYCKE är det nya namnet på dagledigträffen. Gruppen ligger fast på torsdagar och samlar ett 20-tal deltagare per tillfälle, med kaféet som en inkluderad del, varje sista torsdag i månaden. När det är kafé kommer det något färre deltagare. Nio träffar hanns med innan verksamheten ställdes in i mars på grund av pandemin. Under början av hösten återuppstod verksamheten delvis, då fem "altanträffar" ägde rum. Där erbjöds tipspromenad, kaffe och gemenskap utomhus.

KYRKLUNCHEN är en stabil verksamhet, utan att reklam för den görs. Det kostar 60 kronor både för ordinarie portion och eventuell hämtportion. På vår- och jullunch finns 80 platser. De är lite större och då är det mer än ett matlag i köket.

Under 2020 hann vi med fem luncher och drog in cirka 4 900 kronor i vinst. Matgrupperna är med och röstar fram hur pengarna ska fördelas.

HEMBESÖK har utförts under 2020. Snittet har varit ett hembesök i veckan. Anhöriga, hemtjänsten eller någon kurator ringer. Det kan också gälla en person som finns, eller har funnits, med i vår



verksamhet. Den främsta målgruppen för diakonen i Stockslycke är boende inom Stockslyckedistriktet, men också på andra platser och på lasarettet, genom kontakter hon fått där.

KYRKKAFFE serveras varje söndag efter gudstjänsten. I januari och i augusti gör diakonen en lista för terminen. Under året har det framförallt varit enklare kyrkkaffet på kyrktorget.

SAMTAL erbjuds. Det blir cirka två samtal i veckan. Samtalsönskan kommer främst från boende i Stockslyckedistriktet, men också via hemsidan, kuratorerna på lasarettet och via Ängabo vårdcentral. Under 2020 har diakonen haft 15 personer i samtal. Det är några fler än vanligt.

SJUKHUSKYRKAN upptar i vanliga fall diakonens arbetstid en gång i veckan. Under 2020 har dock sjukhuskyrkan i stort sett legat nere, i huvudsak på grund av pandemin.

VÅRRESA brukar vi erbjuda för alla som vill. 2020 års vårresa ställdes dock in.

BEREDSKAP. Beredskapen fördelas mellan präster och diakoner. Diakoner brukar ha tre till fyra tillfällen per månad. Beredskapen är emellanåt mycket känslomässigt krävande.

DIAKONPRAKTIKANTER tas då och då emot av diakonen. Under 2020 hade hon en praktikant.

HJÄLP MED INKÖP blev en ny diakonal verksamhet under 2020. Diakonen och även andra medarbetare i arbetslaget hjälpte under en stor del av året äldre Stockslyckebor med matinköp.

Undervisning

VECKOVERKSAMHETEN är pedagogens och fritidsledarens primära uppgift och mycket av arbetstiden går till dessa återkommande verksamheter; Miniorer, Juniorer, Tonår, kyrklunch för unga vuxna, skolbesök och VIP.

Det är uppskattade och goda verksamheter som hittat sina former. En styrka i alla grupper är att barn från olika förhållanden möts i en kul och kravlös miljö.

Under 2020 har samtliga dessa verksamheter under vissa perioder varit inställda.

Juniorgruppen bytte efter sommaren namn till Måndax och ändrade profil till att bli mer som en fritidsgård. Därvid ökade antalet deltagare från knappt tio till knappt 30.

En betydelsefull del i alla våra verksamheter är andakten. Här får vi tillsammans dela tankar kring livet, andlighet, kyrka och tro.

SKOLBESÖK. Varje vecka besöker en pedagog Östlyckeskolan för att möta elever samt skolpersonal. Sedan mars har dock dessa besök varit inställda.

VIP-GRUPPER. Vi har två VIP-grupper. VIP som främst är för ungdomar mellan 13 och 18 år och VIP+ som är för de som är 18 år och uppåt. I VIP+ är det ett brett åldersspektrum, den äldsta är över 70 år gammal. Sju träffar hanns med innan verksamheten ställdes in i mars.

Fritidsledaren är med i VIP-gruppen som träffas onsdagar 16.30 – 18.00. Diakonen är med i VIP+. Gruppen träffas varje onsdag 18.30 – 20.15. Diakonen är kontoansvarig för båda grupperna, men det är flera anställda samt några ideella som arbetar i dem.

VIP-KONFIRMANDER erbjuds vartannat år. Några år har det inte gått att få igång en sådan grupp. Om pandemiläget tillåts kommer pastoratet att erbjuda VIP-konfirmationsundervisning 2021-2022.

IDEELLA UNGDOMSLEDARE. Utmärkande för Stockslyckes barn- och ungdomsverksamhet är det 30-tal ideella ungdomsledare som varje vecka ger av sin tid och engagemang i veckoverksamheterna.

De ideella ledarna får ledarutbildning och handleds löpande. Under året erbjöds ledarna att åka på läger till Gransnäs ungdomsgård där de fick fördjupa sig i såväl tro och liv som ledarskap.

LÄGER. Alla verksamheter i Stockslyckekyrkan åker varje termin på läger till Färgengården. Detta är ett mycket uppskattat moment för såväl barn som ledare och gemenskapen fördjupas betydligt och skapar minnen för livet. Under 2020 blev det dock färre läger än vanligt. Några övernattningsläger gjordes också om till dagläger.

UNGA VUXNA upplevs vara en grupp som kyrkan ibland har svårt att tillfredsställa. Därför har det vid några tillfällen bjudits in till kyrklunch för unga vuxna där man ätit och samtalat om för ungdomarna brännande ämnen såsom klimatångest, motgångar i livet, psykisk ohälsa, hopp, droger och tro.

En gång per termin arrangeras en ungdomsgudstjänst i Stockslyckekyrkan. Dessa gudstjänstkvällar har varit välbesökta och inte minst uppskattas den goda gemenskapen vid fikaborden efteråt. På dessa gudstjänster spelar församlingens husband vilket består av ungdomar från våra olika verksamheter i Alingsås pastorat.

EKUMENISKA UNGDOMSKVÄLLAR har blivit ett återkommande inslag några gånger per år. Under 2020 ställdes dessa arrangemang in.

DAGLÄGER ordnades på Färgengården under sommaren då omkring 30 barn deltog under fem dagar. Under dessa dagar fanns, förutom tre anställda, åtta ungdomsledare med.

LUSSEVAKAN arrangeras i Stockslyckekyrkan sedan 1995. 2020 års lussevaka fick dock ställas in.

AMEN! blev namnet på den podcast som Stockslyckes ungdomsledare spelade in och sände under den tid som ungdomsverksamheten var inställd. Ledarna erbjöd under denna tid även enskilda träffar med ungdomar.

SAMTALSGRUPP. Under året avslutades samtalsgruppen "Livsstegen" på grund av det låga deltagarantalet. Efter sommaren startade en ideell medarbetare tillsammans med diakonen en livsberättargrupp som hann träffas under knappt två månaders tid innan verksamheten på nytt ställdes in.

SYFÖRENING. I Stockslyckedistriktets ansvarsområde innefattas Lygnareds kyrkliga syförening. Syföreningen hann träffas vid ett fåtal tillfällen innan pandemin bröt ut. Då hyresavtalet mellan pastoratet och Kapellstiftelsen sagts upp, sker nu samtal om i vilken form syföreningen skall fortsätta och var den skall träffas.

Konfirmander

RESEKONFIRMATION är en verksamhet som sedan starten för fem år sedan har ökat i antal. Under perioden 2020-2021 samlades konfirmanderna tisdagar klockan 16–18 varje vecka tillsammans med tio ideella ungdomsledare och fyra anställda i Stockslyckekyrkan.

Tyvärr gjorde pandemin att ett längre uppehåll fick göras under mars och april samt att den planerade resan till Berlin fick ställas in. Istället genomfördes ett sommarläger på Färgengården, varefter tre separata konfirmationsgudstjänster i Hemsjö kyrka ägde rum, alla med ett synnerligen begränsat antal deltagare.



Musik- och körverksamhet

I Stockslyckekyrkan finns det två musiker; en kantorstjänst på 80% och en rytmikpedagog på 93% (som arbetar som pedagog och musiker i hela pastoratet). Musikernas ordinarie arbetsuppgifter är att leda och administrera körer, spela på gudstjänster, andakter på sjukhem och förrättningar, boka och öva med solister, medverka på "Hela kyrkan gungar", leda och administrera rytmikgrupper och arrangera sommarmusikkvällar. I en av tjänsterna ligger också att ansvara för uppdatering av hemsida samt att producera distriktets informationsblad, i den andra att arbeta på dagläger på Färgengården.

BARNKÖRERNAS huvudsakliga uppgift är deltagande i gudstjänst med stora och små samt avslutningar, basaren och diverse evenemang. Det finns tre barnkörgrupper: Körkristaller för nio år och uppåt år, Körkompisar för sex till åtta år samt Körlek för de barn som är fyra-fem år.

Under 2020 har verksamheten förstås sett annorlunda ut på grund av coronapandemin.

I februari medverkade Körkompisarna vid bibelutdelningen till femåringar i Christinae kyrka. Senare samma månad deltog kören Körkompisar tillsammans med miniörerna på ett läger som avslutades med Gudstjänst med stora och små.

Barnkörerna har också varit en del av ett projekt att synliggöra körer för unga, och har då både filmats och fotograferats – resultatet finns på hemsidan. Sedan stängdes all verksamhet ner ett tag.

I maj fick barnkörerna åter träffas utomhus – då hade varje körgrupp fyra träffar ute, där den sista fick vara avslutning bara i den egna gruppen.

Hösten inleddes med ordinarie körövningar, och det startades också en extra grupp med körlek (4-5 år), då det var många som hörde av sig och ville vara med. Även med en extra grupp är det fem barn på kö. Körkristallerna hade en lägerdag tillsammans med Måndaxgruppen, som avslutades med Gudstjänst med stora och små. I början på november blev dock all verksamhet inställd.

Den tid som frigjorts då grupper inte varit igång har i stället använts till medverkan vid gudstjänster (i stället för solister), inspelning av "adventskalender", andakter och gudstjänster, handling åt personer i riskgrupp, kompetensutveckling (främst gällande digitala lösningar, övning med mera), samt vikarierande för sjuka kollegor.

KYRKOKÖREN. Tanken med körarbetet är att berika gudstjänstliv och andra festliga händelser i distriktet.

Det finns inga krav på notkunskap eller sångerfarenhet för att få vara med, utan kören är öppen för alla. Eftersom medelåldern är relativt hög arbetar vi med en ganska enkel repertoar, oftast trestämmig.

En repetition brukar börja med uppvärmning, följt av arbete med repertoar, fika och ytterligare en stunds repertoararbete. Övningen omfattar två timmar och börjar klockan 18.30.

Kantorn i Stockslyckekyrkan skriver ofta egna körarrangemang och gör urval på repertoar.

Kören hade vid årsskiftet 17 medlemmar och övade fram till 12 mars, då coronasituationen gjorde att arbetet fick avbrytas. Efter det har arbetet

med kören inte kunnat återupptas, då alla sångare utom två är över 70 år. Många är inte bekväma med att öva digitalt, varför detta inte har använts som alternativ övningsmetod.

Under hösten prövade vi att genomföra utomhusträffar med medlemmarna i kören och de som brukar komma till "Mötesplats Stockslycke". Kören möttes på kyrkans altan där de sjöng psalmer och andra sånger tillsammans, fikade, hade en andakt och ordnade en kort tipspromenad. Som mest kom ett tjugotal personer på dessa träffar som blev en uppskattad aktivitet.



De fyra **SOMMARMUSIKKVÄLLARNA** ställdes in men vid ett par tillfällen fick de musiker som skulle spelat på dessa istället möjlighet att spela vid en gudstjänst.

Under adventstiden har pastoratets musiker skapat en musikalisk adventskalender för hemsidan med ett inspelat stycke varje dag.

Arbetslaget i Stockslyckekyrkan har medverkat musikaliskt vid en del gudstjänster och har dessutom spelat in julhälsningar till Ängabogården och Tuvegården.

HELA KYRKAN GUNGAR har i Stockslycke bara kunnat genomföras vid fyra tillfällen mot normalt nio och då dessutom med färre barn.

Sammanfattning

Stockslyckekyrkan är en god mötesplats för människor med olika behov och förutsättningar. Distriktskyrkan uppfattas troligen av Alingsåsbor som ett exempel på begreppet "lågtröskelkyrka". Vi ser fram emot ljuset i pandemitunneln.



Hemsjö församling

Gudstjänst

Församlingen firar normalt sett gudstjänst varje helg utom vid fem tillfällen då det är sammanlyst till andra gudstjänster i pastoratet. År 2020 präglades av pandemin vilket gjorde att det firades gudstjänster med begränsat antal besökare. Under sommaren var det fem friluftsgudstjänster på olika platser i församlingen. Fyra av dem firades tillsammans med Equmeniakyrkan i Hemsjö vilket passade bra under rådande situation.

På grund av pandemin firades inga mer ekumeniska gudstjänster under året. På Alla helgons dag blev det två gudstjänster så att alla som önskade skulle ha möjlighet att delta. Från och med första söndagen i advent firades gudstjänst i Alingsås pastorat endast genom webbsända gudstjänster, varav några sändes från Hemsjö.

FAMILJEGUDSTJÄNSTER

Under året var det två familjegudstjänster i Hemsjö. Vid dessa gudstjänster medverkade de olika barngrupperna eller körerna. Vid en av familjegudstjänsterna firades familjemässa.

SPAGETTIGUDSTJÄNSTER

En spagettigudstjänst hanns med innan pandemin startade. Barnkören sjöng och dramat med Berit och Hjärdis i biblioteket blev ett uppskattat inslag.

MUSIKGUDSTJÄNSTER

På Trettondagen gästade Java Gospel Hemsjö kyrka och i mars sjöng Hemsjökören vid en musikgudstjänst. Hemsjö församlings organist spelade på två orgelkonserter, en i april och en i november, istället för inbjudne Jonas Roman. Alla övriga konserter och sommarmusiken fick ställas in och skjutas på framtiden.

Mission

FÖRSAMLINGSBLAD. Hemsjös församlingsblad utkom vid tre tillfällen under året.

INSAMLING

Då årets gudstjänster varit begränsade och delvis inställda har det påverkat insamlade medel som blivit betydligt mindre under året. Möjlighet att swisha kollekt har funnits och vid de tillfällen som det varit gudstjänst samlades medel in i vanlig ordning.

Diakonal verksamhet

DAGLEDIGTRÄFFAR. I Hemsjö blev det en dagledigträff med föredrag om minnet. Kaffet sköttes av syföreningen och träffen samlade 30 deltagare.

SOPPLUNCH. Första onsdagen i månaden i februari och mars serverades sopplunch i församlingshemmet. Luncherna samlade 30-50 deltagare båda gångerna.

HEMSJÖGÅRDEN. Kontakt med Hemsjögården innebar enskilda besök och andakter några gånger innan boendet stängdes för besök. Vid påsk och jul delades det ut blommor till alla boende som en hälsning från församlingen. Vid ett tillfälle under sommaren sjöng arbetslaget i Hemsjö församling sommarsånger utomhus.

SYFÖRENINGAR. Året började med ett gemensamt symöte för Ödenäs kyrkliga syförening, Ödenäs Efs syförening och Hemsjö kyrkliga syförening. Hemsjö syförening var värdar och bjöd på gott fika och trevliga frågetävlingar. Syföreningen i Hemsjö, med 20 medlemmar, träffades några gånger i början på våren och några gånger på hösten. Vävgruppen i Hemsjö, med fyra medlemmar, träffades varje vecka fram till och med slutet av november.

LEVA VIDARE. Två gånger under året inbjöds det till Leva vidaregrupper, samtalsgrupper, för dem som förlorat sin livskamrat. Grupper för barn och ungdomar som förlorat familjemedlem fanns också. Till dessa grupper bjöds hela pastoratet in gemensamt.

BESÖK OCH SAMTAL. Samtalskontakter och besök i hemmen, på äldreboende och sjukhus ingick också i arbetet. Under året blev det besök utomhus, promenad med samtal och en hel del fler samtal per telefon än vanligt.

BÖNGRUPP. Böngruppen i Hemsjö träffades varannan vecka några gånger under våren och hösten och hade sju deltagare.

HÄMTA ANDAN. Retreatdagen i Hemsjö i mars fick ställas in men i september kunde det genomföras en retreatdag med sex deltagare.



Fredagen före Alla helgons dag inbjöds till **GRAVSMYCKNINGS-KAFFE**. Detta år serverades kaffet i församlingshemmet. Kyrkan var öppen under samma tid. Tyvärr var det inte möjligt att bjuda in ideella i Hemsjö till julfest med julmat och underhållning.

NYA VERKSAMHETER I PANDEMIN

ÖPPEN KYRKA. Med början i april var Hemsjö kyrka öppen för besök tisdagar och torsdagar klockan 13-15 med enkel kaffeservering utomhus. Det blev ett uppskattat och viktigt tillfälle att bryta ensamhet och isolering. Efter sommaren startade öppen kyrka igen, denna gång utan kaffeservering.

HANDLINGSHJÄLP. Från påskveckan och framåt, med en kort paus i mitten på oktober, fanns det möjlighet för människor i riskgrupp att få hjälp att handla mat i två matbutiker i Alingsås. Anställda och ideella hjälptes åt med denna uppgift och många kom för att få hjälp med inköp.



JULKRUBBA I KÖKSFÖNSTRET. Eftersom det inte firades några gudstjänster i advents- och jultid flyttade julkrubban med bibliska figurer till köksfönstret i Annexet. Där kunde förbipasserande se krubban med stjärnan och alla figurer. Även skolbarnen fick en inbjudan att komma förbi och titta.

Undervisning

KYRKANS BARNTIMMAR OCH ÖPPNA FÖRSKOLAN. I Kyrkans barntimmar i Hemsjö deltog tio barn på våren och tolv barn på hösten. Öppna förskolan i Hemsjö hade öppet två gånger i veckan i början på året. Under hösten, fram till november, flyttade verksamheten utomhus. Det var två anställda ledare. Besöksantalet på öppna förskolorna minskade när träffarna flyttade utomhus. Under de tider som grupperna var nedstängda fick barntimmeledarna arbeta med andra uppgifter.

HELA KYRKAN GUNGAR. Vid två tillfällen under våren blev det sångstund i Hemsjö kyrka för förskolebarn. Förskolorna och öppna förskolan bjöds in och det kom 70–75 besökare.

TISDAGS (förskoleklass – åk 2). Tisdags är en öppen verksamhet för barn 6–9 år. Under hösten var temat kyrkoåret. Det gick som en röd tråd genom samling, andakt och aktiviteter. Ansvariga för gruppen var två anställda och en ideell medarbetare.

Under 2020 var det 25–30 barn i gruppen. I mars stängdes verksamheten ner på grund av pandemin, men kunde öppna i maj för en våravslutning utomhus. Gruppen startade igen i augusti och träffades utomhus även då. Den stängdes återigen vecka 47.

EFTER PLUGGET (åk 3 – 6). Efter plugget är en öppen verksamhet för barn 9–12 år. Under 2020 var det 11–15 barn som kom regelbundet till verksamheten. Två anställda samt en ideell ledare arbetade med gruppen. Tema för året var kyrkoåret. Det gick som en röd tråd genom samling, andakt och aktiviteter. I mitten på mars ställdes gruppen in på grund av pandemin men kunde öppna i maj för en våravslutning utomhus. Från augusti och under större delen av hösten var verksamheten utomhus. Den stängdes återigen vecka 48.

LOVÖPPET. En dag under sportlovet var det öppet hus för barn 0–5 år med föräldrar och barn 6–12 år utan föräldrar. Vi erbjöd aktiviteter under en heldag, både utomhus och inomhus. 45 personer besökte vår lovverksamhet.

SKOLBESÖK. I påskveckan besökte en grupp fritidsbarn kyrkan för att lyssna till påskens budskap. I kyrkan fanns flera bord där olika scener ur påskberättelsen var uppbyggda.

DAGLÄGER. Under sommarens dagläger deltog 57 barn, fördelade på två veckor. Lägrekt riktade sig till barn i åldrarna 6–12 år. Församlingspedagog tillsammans med en anställd var ansvariga för lägrekt. En extra anställd, en fritidsledare i pastoratet, var också med. Fem ungdomar sommarjobbade dessa veckor. Lägrekt var fyllt av aktiviteter som lek, pyssel, tävlingar, drama, sång och andakt. Det genomfördes utomhus och det krävdes en genomtänkt strategi för att få allt att fungera.

PÅSKVANDRING. Församlingen bjöd in till påskvandring för skolbarn i årskurs 3, en dramatiserad påskberättelse med cirka 15 ideella som agerar tillsammans med anställda i Hemsjö. Allt var förberett, men fick tyvärr ställas in på grund av pandemin.



Visa statistik

Marknadsför



Gillas av katarinaegforsharning och 36 andra

svenskakyrkanalingsas Avslutning med barngrupperna i Hemsjö. Underbart att få träffas igen efter uppehåll. Friskt och härlig aktivitet... mer

enlecasliv Hurra! ❤️

13 maj 2020

FILMKVÄLLAR. Det blev filmkvällar två gånger under våren och en under hösten. Olika slags filmer visades och vid varje tillfälle blev det samtal kring frågor och funderingar som filmen väckt med utgångspunkt ifrån en känsla, en person och en scen. Det var mellan fem och femton deltagare.

LIVSKRAFT. Vid två tillfällen under våren och en under hösten blev det musik och föredragskvällar med olika tema. Deltagarantalet varierade mellan fem och tjuugo.

Konfirmander

Hemsjö hade en grupp på 16 ungdomar som deltog i Berlin-konfa. Präst och pedagog var ansvariga för gruppen. Fyra ungdomar var ideella ledare. Undervisningen skedde med inriktning på alla människors lika värde.

I mars ställdes träffarna in, men i början av maj kunde träffarna återupptas utomhus. Konfirmandgruppen i Hemsjö och Stockslycke skulle resa till Berlin och uppleva dess historia.

Resan som skulle genomföras vid Kristi himmelsfärdshelgen fick ställas in. Den blev framskjuten men gick ändå inte att genomföra. 15 ungdomar från Hemsjö konfirmerades i augusti månad i Hemsjö kyrka. Hemsjö kyrka var konfirmationskyrka för flera grupper i pastoratet samt för konfirmationslägrekt på Hjälmed folkhögskola.

Musik- och körverksamhet

BARNKÖREN. Tio barn sjöng och hann medverka vid en spagetigudstjänst innan all verksamhet stängde ned i mitten av mars på grund av pandemin. Efter sommarlovet startade kören i september och medverkade vid en familjegudstjänst i oktober. I mitten av november tvingades allt tyvärr stänga igen.

PRAISE. Kören hade nio medlemmar och medverkade under vårterminen på en ljusgudstjänst och en familjemässa. Efter nedstängningen i mitten av mars började höstterminen i september och då medverkade kören vid en mässa och en familjegudstjänst. I mitten av november fick allt stängas.

HEMSJÖKÖREN. Kören medverkade på Fastlagssöndagen och vid en musikgudstjänst i början av mars. Temat var "Gott och blandat".

Efter repetitionen den 10 mars kunde körmedlemmarna inte ses och sjunga på ett halvår! Kören prövade på en digital körövning och övade sedan i maj i kyrkan med två meters avstånd från varandra.

Sopranerna träffades en tisdagskväll, altarna en och herrarna en. Det var kul att få träffas och sjunga även om det bara blev den stämman.

När höstterminen började övade kören i kyrkan med två meters avstånd. Många med åldersskäl eller andra skäl vågade inte komma med risk för att bli smittade av coronaviruset, men drygt 20 personer kom och sjöng varje vecka.

På söndagarna sjöng frivilliga ensembler, som övade på söndagsmorgonen och sedan var med och sjöng i gudstjänsten. Då smittan ökade i samhället igen och regeln om max åtta personer kom fick allt stängas!



Musikerna ägnade sig då åt att spela in gudstjänster, andakter och en adventskalender med olika musikstycken bakom varje lucka. Från Hemsjös håll blev det fem luckor till adventskalendern, tre söndagsgudstjänster och en familjeandakt med "Berit i biblioteket".



Ödenäs församling

Ödenäs församling lever efter värdeorden *gemenskap i glädje-vila för själen-upprättelse och nytt liv*.

Engagemanget genomsyrar församlingslivet på många olika sätt.

Gudstjänst

Gudstjänsten är navet i församlingslivet. Under året har huvudgudstjänst firats så gott som varje sön- och helgdag fram till och med domssöndagen, varefter två av pastoratets livesända gudstjänster sändes från Ödenäs kyrka.

Varannan vecka har den firats som gudstjänst, varannan som högmässa. Vid några tillfällen har gudstjänsten sammanlysts med Hemsjö eller Alingsås församling.

Ett regelbundet gudstjänstliv betyder oerhört mycket för en församlings växt och utveckling. Det är glädjande att Ödenäs har en aktiv och engagerad kyrkvärdsgrupp, engagerade barngrupper med ledare och unga vuxna som är delaktiga i gudstjänstlivet.

FAMILJEGUDSTJÄNSTERNA med medverkan av barn från Kyrkans barntimmar och Klubb Fisken med ledare brukar vara riktiga vitamininjektioner. På grund av restriktionerna under pandemin har familjegudstjänsterna dock inte kunnat genomföras.

UNDER STILLA VECKAN har församlingen beretts möjlighet att följa passionsdramat dag för dag. Måndag-onsdag ansvarade Församlingskåren för passionsandakterna.

På skärtorsdagen firades Skärtorsdagsmessa som avslutades med att kyrkvårdarna tillsammans med tjänstgörande präst och diakon under stilla orgelmusik klädde av altaret. Därefter blev det helt tyst och mörkt. Psaltaren 22 lästes.

På långfredagen firades Långfredagsgudstjänst.

Kulmen i själva påskfirandet sker på påsknatten och för 39:e året i rad firades Uppståndelsemessa i Ödenäs kyrka. I en från början mörklad kyrka utspelades dramat "Gud är död", vilket kulminerade i uppståndelsen.

Kyrkan fylldes av ljus och de närvarande hälsade varandra med orden "Kristus är uppstånden!"

För dem som inte orkade vaka in uppståndelsen på påsknatten fanns ytterligare en möjlighet, nämligen Påskdagsgudstjänsten.

Gudstjänsterna under Stilla veckan och påsken genomfördes på sedvanligt sätt, men på grund av pandemin kom det betydligt färre gudstjänstbesökare än vanligt. Dessutom fick såväl den traditionella gemenskapsmåltiden efter Uppståndelsemässan som annandag påsks Emmausvandring ställas in.

VÄGKYRKOANDAKTER hölls varje dag under två veckors tid och samlade förhållandevis många. De flesta vägkyrkoandakter hölls av lekmän.

HELGSMÅLSBÖN firades under sommarlördagarna. Dessa samlade efter omständigheterna många människor och skapade stor delaktighet, delvis beroende på att de har förlagts till olika platser inom församlingens område och att olika medarbetare/församlingsbor har stått som värdar. Detsamma gäller friluftsgudstjänsterna.



INSPELADE ANDAKTER. Under året har tre andakter spelats in från Ödenäs kyrka, en sommarandakt, en adventsandakt samt en julandakt. Dessa har berikats med sång och musik samt naturbilder från Ödenäs med omnejd.

Avslutningsvis kan sägas att gudstjänstlivet har pågått i stort sett hela året, men på grund av pandemin och restriktionerna med betydligt färre besökare.

Mission

VÄGKYRKAN (den 39:e) gav möjligheter för människor att träffas, dricka kaffe, äta glassbåt (istället för den traditionella våfflan) och delta i andakterna.

Vägkyrkan samlar vanligtvis ett 70-tal ideella medarbetare, vilkas antal under 2020 fick reduceras kraftigt. Många av de ideella är nämligen äldre än 70 år och rekommenderades därför att av pandemiskäl avstå från sitt engagemang. Trots att vägkyrkan ägde rum i ett mer begränsat format, var den mycket uppskattad av såväl tillresta besökare som församlingsbor.

PILGRIMSVANDRINGAR har sedan 2012 organiserats och genomförts tillsammans med medarbetare från Bollebygd och Sandhults pastorat. Under hösten genomfördes den 20:e vandringen, dock endast i form av en endagsvandring, Hedared-Tölleby-Ödenäs.

FÖRSAMLINGSBLADET som till stor del utformas och distribueras av ideella krafter, har utkommit fyra gånger under året.

ÖPPEN KYRKA. I Ödenäs var kyrkan öppen för besök och samtal vid flera tillfällen i advents- och jultid, då inga ordinarie gudstjänster kunde firas.

Diakonal verksamhet

LUNCH I GEMENSKAP brukar anordnas några gånger per termin. Dessa tillfällen till gemenskap är mycket uppskattade och har samlat ett 25-tal varje gång. Under 2020 hanns dock endast två luncher med.

För **SYFÖRENINGEN** började året med ett gemensamt symöte för Ödenäs kyrkliga syförening, Ödenäs Efs syförening och Hemsjö kyrkliga syförening. Hemsjö syförening var värd och bjöd på gott fika och trevliga frågetävlingar. Syföreningen i Ödenäs, med åtta medlemmar, träffades några gånger i början på året.

Under vintern hann endast en **FILMKVÄLL** i församlingshemmet anordnas innan pandemin slog till.

HEMBESÖK. Församlingrådet besökte församlingens ensamboende pensionärer och överlämnade en amaryllis under den senare delen av adventstiden. Besöken fick genomföras på ett coronasäkert sätt, men var ändå uppskattade och beredde glädje för såväl givare som mottagare.

KYRKKAFFE anordnades en gång per månad i början av året.

Fredagen före **ALLA HELGONS DAG** inbjöds det till gravsmyckningskaffe i församlingshemmet samtidigt som kyrkan var öppen för ljusständning, bön och samtal.

På **LUCIAKVÄLLEN** den 13 december lussade ungdomsgruppen för ensamboende pensionärer. Ungdomarna, tillsammans med ledare, gick runt i stugorna och lussade för de äldre med inspelade musik. Detta uppskattades extra mycket i år.

Undervisning

KYRKANS BARNTIMMAR OCH KYRKANS ÖPPNA FÖRSKOLAN I Kyrkans barntimmar i Ödenäs deltog 15 barn på våren och 16 barn på hösten. Samarbetet med förskolan fungerade bra och barntimmedarna hämtade och lämnade barnen på förskolan.

Öppna förskolan hade öppet en dag i veckan i början av våren. Under hösten, fram till november, flyttade verksamheten utomhus till lekplatsen vid annexet i Hemsjö. För Kyrkans barntimmar och öppna förskolan var det två anställda ledare.



KLUBB FISKEN, som är en verksamhet för barn i åldrarna sex till tolv år, träffas normalt varannan vecka under såväl vår- som hösttermin. På programmet står Bibelundervisning, sång, musik, drama, pyssel och fika. Klubb Fisken medverkar i vanliga fall med sång och drama samt ibland musikal vid familjegudstjänsterna.

Vårterminen startade som vanligt men verksamheten fick i slutet av terminen ställas in på grund av pandemin. Alla barn fick istället ett utskick med boken "Bibelpyssel" som innehåller många bibelberättelser samt pyssel till respektive text.

För att ta ansvar och inte bidra till smittspridning beslutade ledarna för Klubb Fisken att verksamheten endast skulle bedrivas utomhus under höstterminen. Man delade in barnen i två grupper. För att genomföra detta träffades respektive grupp varannan vecka medan ledarna hade verksamhet varje vecka.

Att vara utomhus visade sig vara väldigt uppskattat av såväl barn, föräldrar som ledare.

Inför julen fick alla barnen ett utskick om julens budskap. Cirka 30 barn i åldrarna sex till tolv år har deltagit under året. Klubb Fisken har haft tre ideella ledare samt några ideella hjälpledare.



UNGDOMSGRUPPEN – UNGA VUXNA. Unga vuxna, den nya benämningen på ungdomsgruppen, har träffats ett antal gånger under året för samtal och Bibelstudium. Unga vuxna ansvarade för dramat "Gud är död" under påsknatten och några av ungdomarna har ansvarat för varsin vägkyrkoandakt.

ÖDENÄS FÖRSAMLINGSKÅR är en lokalavdelning inom Svenska kyrkans lekmanaförbund som har varit verksam i Ödenäs under nästan 65 år. Verksamheten är öppen för alla intresserade och bland deltagarna finns såväl yngre som äldre.

Församlingskåren är i huvudsak en bibel- och samtalsgrupp, men gruppen är också aktiv i övrigt församlingliv och ansvarar sedan många år för passionsandakter under Stilla veckan. Gruppen har under 2020 bestått av 18 medlemmar.

Under 2020 har den stora utmaningen varit att inte kunna träffas på vanligt sätt i församlingshemmet. Det har inneburit träffar i mindre skala där vi har kunnat hålla stort fysiskt avstånd. I november månad gick gruppen över till en digital form med inbjudna talare, bibelläsning och bön. Detta är en form som blivit mycket uppskattad i den svåra tid vi befinner oss i.

BÖNEGRUPPEN har varit verksam i Ödenäs församling sedan 2015. Gruppen träffas varje onsdag kväll i församlingshemmet förutom andra onsdagen i månaden, då församlingskåren har månadsmöte. Gruppen är öppen för alla intresserade.

Verksamhetsåret 2020 har varit en utmaning för bönegruppen, precis som för många andra.

I mitten av april månad valde gruppen att upphöra med fysiska träffar och bönens låga fick brinna i våra hem istället, men två medlemmar i gruppen tände ljuset i församlingshemmet och bad där varje vecka på utsatt dag och tid.

Efter sommaren började gruppen åter att träffas i församlingshemmet varje vecka, men i början på november tvingades gruppen åter att upphöra med fysiska träffar för att gå över till digitala möten. Detta har visat sig fungera väldigt väl och gruppens deltagare är glada över att denna möjlighet finns när så mycket annat är nedstängt.

ALPHAGRUPPEN hann genomföra ett fåtal träffar innan verksamheten fick ställas in.

Musik- och körverksamhet

Musik och sång betyder mycket, inte minst för gudstjänstlivet, i församlingen. Orgeln har renoverats och fått två nya stämmor, vilket påverkat klangen positivt.

Inhemska och gästande solister och instrumentalister har medverkat vid ett flertal gudstjänster och sammanhang under året. Många gudstjänster har under pandemin berikats med tvärlöjts- och cellomusik.

Under vägkyrkoperioden, två veckor i juli, är det extra musikmedverkan på andakterna varje kväll.

ÖDENÄSKÖREN, en blandad kör bestående av 29 medlemmar, övade i början av våren en gång per vecka och berikade gudstjänsten på sexagesima med sång. Kören består av både yngre och äldre, damer och herrar, och är en viktig del av verksamheten i Ödenäs församling.

Kören övade under våren bland annat på musikalen "I Guds vind". På grund av pandemin kunde den dock inte framföras på Pingstdagen som det var tänkt. Tråkigt nog fick av samma orsak även Allsångskvällen i juni, Hela kyrkan sjunger samt det efterlängtrade Luciatåget med kören ställas in. Innan coronapandemin tog fart på allvar hann kören under våren med sex fysiska träffar och en uppsjuning.

Under hösten träffades kören i kyrkan på coronasäkert avstånd fram till dess att man inte längre fick träffas fysiskt. Fika serverades utomhus.

Kören studerade bland annat olika psalmers tillkomst och hade till sin hjälp bland annat de fyra banden av Psalmernas väg. Detta låg bland annat till grund för den musikgudstjänst som genomfördes på hösten. Flera körmedlemmar inspirerades under året till att öva på de instrument man tidigare spelat för att kunna använda dessa i gudstjänstlivet.

Ödenäs har även bidragit med två luckor till den musikaliska adventskalendern i Alingsås pastorat, den tionde och nittonde december.



Sjukhuskyrkan

Inget har varit som vanligt under 2020. Inte heller arbetet i Sjukhuskyrkan. Det arbetet har påverkats mycket av pandemin. Personalen på sjukhuset har varit pressad. Besöksrestriktioner har gjort att vi inte kunnat göra besök som vanligt på sjukhuset. Inte heller sjukhusprästen har kunnat röra sig fritt på sjukhuset. Kyrkans närvaro blev att komma till sjukhuset när Sjukhuskyrkan blev inringd. Sjukhusprästen gjorde i stället många hembesök hos palliativa patienter.

Sjukhuskyrkan ansvarar också för en jourlista för bemanning dygnet runt, året runt. Pastoratets präster och diakoner bemannar listan tre veckor av fyra per månad. Den fjärde veckan är det präster och pastorer i andra pastorat i lasarettets upptagningsområde som har ansvar. Sjukhuset och polisen har tillgång till listan.

Under hösten har en diakon ingått i det palliativa teamet och också varit den som haft samtal med palliativa patienter. Under hösten rekryterades en ny sjukhuspräst som kommer att tillträda sin tjänst i början av nästa år. Arbetslaget i Sjukhuskyrkan består av sjukhuspräst och två diakoner.

Förskolan Prästkragen/ Alingsås prästgård

Efter att ha funnits i 26 år, sedan starten i augusti 1994, är nu förskolan Prästkragen stängd och tömd.

Med anledning av det av kyrkorådet beslutade sparbetet och det därför pågående arbetet med organisationsöversynen inom Alingsås pastorat lade de externa konsulterna 2019 fram en rad förslag med åtgärder och olika områden som bör ses över. En av dessa var kyrkans egen förskola Prästkragen, som var en verksamhet med mycket god kvalitet och som rönt stor uppskattning i Alingsås. Dock har förskolan, trots bidrag från kommunen, under flera år gått med förlust och kostat pastoratet stora summor pengar.

Våren 2020 hade förskolan 28 barn inskrivna, varav ett flertal med särskilda behov. De, deras familjer och personalen på förskolan, fick i mars samma år besked om att kyrkorådet väntades fatta beslut om nedläggning av förskolan. Efter kyrkorådets nedlägningsbeslut förbereddes avslut av verksamheten. I samband med en avslutande fest i juni firades verksamheten av med tävlingar och god mat. Alla barn fick varsin smultronplanta ur landet att ta med hem som avskedsgåva. Fredag 9 juli var sista dagen som förskolan var öppen för barnen. Efter semesterperioden var det bara personal på plats för att städa och rensa.



Personal

5,5 årsarbetare var under året anställda i barngrupp. Kokerskans tjänst var på 75 procent och rektorn arbetade 60 procent. Av dessa utgjorde 50 procent arbete som rektor. Förskolans lokalvårdare delades med kansli och kyrkogård. Förskolan hade tre timmars städning per dag. Under vårterminen var 28 barn inskrivna i verksamheten. Den genomsnittliga vistelsetiden för barnen var ungefär 30 timmar per vecka.

Årets tema

Under våren fortsatte barnen att arbeta med närmiljön och med temat "Vår stad Alingsås". Några studiebesök hanns med innan pandemin satte hinder för dessa. Barnen har också arbetat med projektet att stödja förskolor på Trinidad genom Hoppets stjärna.

Gudstjänster och "Hela kyrkan gungar"

Tillsammans med präst och musiker har barnen deltagit i vardagsgudstjänster i Christinae kyrka. "Hela kyrkan gungar" besöktes två gånger under vårterminen, sedan ställdes dessa in på grund av pandemin.

Styrdokument

Läroplan för förskolan, förskolan Prästkragens egen arbetsplan samt församlingsinstruktionen var de dokument som styrde verksamheten.



Färgengården

Vid sjön Färgen ligger Alingsås pastorats lägergård Färgengården. Den är en uppskattad plats att åka till för såväl pastoratets egna som externa grupper.

Den är främst till för att nyttjas av pastoratets egna verksamheter, men i mån av plats så kan också andra församlingar, föreningar och till exempel skolor få hyra gården.

När det gäller vår egen verksamhet finns en tydlig prioritering, det är alltid konfirmandgrupper som har prio ett att boka gården. Därefter kommer barn- och ungdomsgrupper och sedan övriga grupper i pastoratet.

Under året har Färgengården varit bokad 135 dagar och haft 2 070 besökare. Det är färre antal bokningar än senaste åren men det beror på att flera av våra egna verksamheter inte kunnat genomföra sina läger på grund av pandemin.

Gudstjänst firades varje söndag i juli månad. Det har varit ett långt läger för sommarkonfirmanderna. Andra konfirmandgrupper, ungdomsgrupper, barnverksamhet och körer har också haft läger på gården. Alingsås pastorat erbjuder också dagläger för barn vilket genomfördes under en vecka i början av augusti. En del av våra egna körer har haft avslutningar och läger.

Scouterna i Noltorp har under halva året varit på Färgengården varje vecka och dessutom haft läger där. Barntimmar, retreatar och mycket annat har också rymts på Färgengården under 2020.

Bland de externa uthyrningarna kan nämnas Vimil (nätverk för de som mist någon mitt i livet) som som vanligt hyrt gården under ett par veckor.

Ett flertal skolor i Alingsås har hyrt både för dagläger och övernattningar.

Det har även varit uthyrt till vårdcentraler, andra pastorat, Hjälmared folkhögskola och utomstående körer och grupper.

Under 2020 har nya textilier hängts upp i konfirmandrummet och samlingsalen. Detta för att dämpa ljudnivån för deltagarna. Pandemin och dess restriktioner har gjort att några yrkesgrupper inom pastoratet kunnat bidra med arbetstimmar och insatser på Färgengården och hjälpt till med sysslor som annars lätt halkar efter.



Begravningsverksamheten

Under året har arbetet inom begravningsverksamheten i Alingsås pastorat bedrivits i enlighet med fastställda riktlinjer samt lagar och regler. I huvudsak har uppsatta åtaganden, aktiviteter och mål uppnåtts.

Totalt har det upplåtits 128 stycken nya gravplatser fördelat på 26 stycken kistgravplatser och 103 stycken urn- och askgravplatser. Under 2020 har det gravsatts 263 stycken kistor och urnor. Totalt antal kremerade under året var 700 varav 306 församlingsbor och 394 från andra huvudmän.

Begravningsverksamheten skall hålla kyrkogårdar och begravningsplatser i ordnat och värdigt skick. Det innebär att det enbart är skötsel av de allmänna ytorna som förvaltningen ansvarar för medan gravrättsinnehavarna har ansvar för sina gravplatser. Om man av någon anledning inte vill eller kan sköta sin gravplats erbjuder förvaltningen skötsel av dessa gravplatser mot ersättning. Detta kallas serviceverksamhet och får inte blandas samman med begravningsverksamheten.

Skötselavgiften beräknas i förhållande till gravplatsens storlek. I skötselavgiften ingår en grundskötsel av gravplatsen, vilket innebär att gravplatsen hålls i ett ordnat och värdat skick. Som tillval kan kyrkogårdsförvaltningen även plantera vårblommor, sommarblommor, lägga på gransis och krans efter önskemål från gravrättsinnehavaren.

Förvaltningen åtar sig även gravstenstvätt samt iordningställande av gravplats. De ingångna skötselavtal som förvaltningen haft under året har fullföljts enligt plan.

Coronapandemin

Begravningsverksamheten har såsom hela samhället under året, påverkats av coronapandemin. Detta har märkts av på antalet dödsfall och kremationer som har ökat.

Krematoriet har under året haft ett stort inflöde av avlidna vilket har gjort att antalet kistkyllplatser inte räckt till i den utsträckning som är önskvärt. På grund av viss överdödlighet riskerade krematoriet att överskrida taket på 700 kremationer i miljötillståndet.

På grund av detta omdirigerades kremationer från Skallsjö, Lerum och Lundby-Östad församlingar till Kviberg krematorium mellan september och december. Personal på krematoriet transporterade även ett antal avlidna alingsåsare till Kvibergs krematorium under december månad.

Stundtals tät kontakt med begravningsentreprenörer, bårhus, närliggande begravningshuvudmän och sjukvård har behövts för att kunna lösa logistik, samordning och transporter. I slutet av mars beslutades att större projekt som inte kan avslutas snabbt inte påbörjas. Dräneringen av Stadskyrkogården skjuts upp liksom återkontroll av lösa gravstenar. Detta för att kunna klara av samhällsuppdraget gravsättning och kremation trots eventuell halvering av bemanningen vid sjukdom.

Under året har beredskapsarbete och krisförberedande arbete ständigt återkommit. Beredskapen har trots ovanstående varit god i Alingsås pastorat och begravningsverksamheten.



Krematoriet

Att driva krematorium är en tillståndsprövad miljöfarlig verksamhet och under 2020 har det utförts årlig besiktning och periodisk 3-årskontroll. Förvaltningen har fått goda vitsord från tillståndsgivande myndigheter.

I krematoriet har kylaggregat till en av kistkylarna bytts ut. UPS-batteriet till kremationsugnen har bytts ut för att säkerställa avbrottsfri reservkraft. Personal matsalen har fått nya möbler. I Ljusets kapell har omklädning av soffor i entrén och fåtöljer i Hoppets kapell utförts av tapetserare. Nya krukor till entrén har köpts in och personalen har planterat i dessa. Stengolvet inne i kapellet har slipats. En mattvagn har tillverkats för att kunna förvara och transportera mattan som används vid ceremonier med urnor i kapellet. Kremationsugnen och övriga maskiner har servats i enlighet med serviceprogram.

Alingsås pastorat har sju stycken kremationsavtal med omkringliggande huvudmän som saknar krematorium. De sju huvudmännen är Stora Lundby och Östad pastorat, Herrljunga pastorat, Skallsjö församling, Vårgårda pastorat, Lerums församling, Bjärke pastorat samt Essunga pastorat.

Kyrkogårdarna

Största delen av arbetet på kyrkogårdarna är kopplat till den ordinarie skötseln där vi skall upprätthålla vackra och välordnade kyrkogårdar. Människor berörs ofta starkt av kyrkogårdsmiljön. Ambitionen i vårt dagliga arbete är att våra kyrkogårdar skall förmedla stillhet, tröst och hopp och samtidigt skänka njutning för ögat.

Vi arbetar till stor del med att bevara den ursprungliga miljön. Flertalet av våra kyrkogårdar är kulturklassade i sin helhet vilket innebär att vi inte får göra större förändringar utan tillstånd. Ett bevarande av de antikvariska och kulturhistoriska värdena är av stor betydelse för vår historia och här spelar kyrkogårdarna en viktig roll.

Den 24 september 2020 beslutade kyrkofullmäktige om Riktlinjer för begravningsverksamheten.

I Kyrkoordningens 2 kap 6 a § regleras att församling och pastorat som är huvudman för begravningsverksamheten ska upprätta riktlinjer för hur verksamheten är utformad. Riktlinjerna tar upp aktuella förutsättningar, nulägesbeskrivning, styrning, samverkan, effektivitet samt miljö för varje begravningshuvudman i landet.

Utöver den ordinarie skötseln så har det på kyrkogårdarna utförts förbättringsåtgärder enligt nedan.

LANDSKYRKOGRÅDEN. Under våren utfördes planteringar vid tidigare bevattningsdammar. En del av bestånd av parkhododendron har ersatts.



STADSKYRKOGRÅDEN. Ett stort antal av de kulturklassade gravarna på kyrkogårdens äldre del har under året blivit renoverade. Det har varit framförallt gravstaket och smidesdetaljer men också gravstenar. I samband med renoveringen upptäcktes en morgon att delar av ett staket försvunnit spårlöst under natten.

Detta återfanns efter en artikel i lokaltidningen som gjort allmänheten observant och medfört att någon meddelat polismyndigheten. Nu sitter detta gravstaket på sin plats och alla delarna återfanns. Det har även ommonterats och dubbats gravstenar som är kulturklassade. Nya ljusbärare har monterats på minneslund och askgravplatser. En soffa har köpts in till en av askgravplatserna. Spegeldammen vid minneslundan har fått växtbädden utbytt mot nya växter som bidrar till den biologiska mångfalden och drar till sig fjärilar.

NOLBY BEGRAVNINGSPLATS. På kvarter 24 har de gamla häckarna bytts ut. Samma kvarter har även utökats med askgravplatser, kist- och urngravplatser samt fått en fin inramning av en avenbokshäck. Det har även gjorts åtgärder för att öka den biologiska mångfalden med dels vidareutveckling av ängsytan framför kapellet, insekshotell i en gammal ek genom att borra hundratals hål i olika storlekar, biodepå samt sandbädd för vildbin. Dessa platser är även uppmärskade med förklarande skyltar. Till minneslundan, Hassellunden och Höjden har det köpts in skyltar som förklarar gravskicken

och regelverk. Ett stort antal vårlökar planterades framför kapellet under hösten.

HEMSJÖ KYRKOGRÅRD OCH HEMSJÖ GAMLA KYRKOGRÅRD.

En stödmur vid garaget har byggts upp och en plantering bakom har utformats. Muren vid gamla kyrkogården blev påkörd under våren och har reparerats. Ett antal gravstenar har tagits bort som saknar kulturklassning och värde. Hemsjö gamla kyrkogård har fått bevattningsvatten installerat.

ÖDENÄS KYRKOGRÅRD. Ommontering och dubbnig av gravstenar som är kulturklassade har utförts. Uppbyggnadsbeskränning av nya häckar och inventering av gravar med ramar har också gjorts.

BÄLINGE KYRKOGRÅRD. Ommontering och dubbnig av gravstenar som är kulturklassade samt inventering av gravar med ramar har gjorts.

Investeringar på kyrkogårdarna

Stora delar av de budgeterade och beslutade investeringarna har utförts. Ett nytt sophanteringssystem har införskaffats till Nolby begravningsplats, Stadskyrkogården samt Landskyrkogården. Två stycken elmopeder har köpts in. En ny matta till mittgången i Ljusets kapell har införskaffats. På Hemsjö gamla kyrkogård har det borrats en brunn för bevattningsvatten.

Investeringar som inte utförts under året är dels dräneringsåtgärder på Stadskyrkogården samt inköp av kvartersstenar/-skyltar. Dessa åtgärder och inköp förväntas utföras under år 2021.

Personal

Från april till november har det varit personer anställda utöver den ordinarie bemanningen. Alla säsongsanställda har fått förlängd anställning i två veckor under november månad. Tre säsongsanställda har fått förlängd anställning över vintern. Detta beror på ett stort sjukbortfall i samband med rekommendationer som funnits under pandemin. Flera åtgärder har vidtagits för att hålla personalen frisk. Under sommaren återkom flertalet av de sommarjobbare som ersätter ordinarie personal vid semester.

Maskiner

På maskinsidan kan nämnas att samtliga maskiner har servats enligt serviceprotokoll och maskinparken är till stora delar i bra skick. Förvaltningen har till hjälp en maskinutbytesplan och den hjälper oss att se vilka maskiner som behöver bytas ut beroende på ålder och slitage.

Flertalet av våra mindre transportfordon och redskap drivs med el. Ett större antal mindre batteridrivna grästrimrar, häcksaxar och lövblåsare har köpts in under året.

I de maskiner som drivs med bensin används alkylatbensin som är renare än vanlig bensin. Nyare dieseldrivna fordon tankas med HVO100.





Fastighetsförvaltningen

Även fastighetsförvaltningens kostnader påverkades av coronapandemin då bland annat färre aktiviteter och färre bokningar av lokaler där värmen styrs via vårt centrala bokningssystem medförde minskade uppvärmnings- och elkostnader. Kostnaderna påverkades även av att förskolan Prästkragens verksamhet lades ner vid halvårsskiftet genom ett beslut som fattades kort tid dessförinnan. I övrigt har det under år 2020 varit fokus på att utföra planerade investeringar, reparations- och underhållsarbeten samt att utföra kontroller och undersökningar enligt lagar, regler och fattade beslut.

Investeringar

Nästan samtliga beslutade och planerade fastighetsinvesteringar under år 2020 har blivit utförda.

De fastighetsinvesteringar som har utförts är bland annat utförande av så kallade "sittmoln" till Britt G Hallqvists plats vid Christinae kyrka, ny dimmeranläggning i Christinae kyrka inklusive byte till led-lampor i kyrkrummet, ny ljudmixer i Landskyrkan, ny luftbälg till orgeln i Landskyrkan, nytt staket kring det gamla förrådet vid före detta Alingsås prästgård (före detta förskolan Prästkragen), stenläggning på gångar vid Stockslycke kyrkan, byte av ett ventilationsaggregat i Stockslycke kyrkan, byte av altangolv och installation av nytt ventilationsaggregat på Färgengården, samt byggande av ramp till koret i Hemsjö kyrka.

Vidare var fastighetschefen ansvarig för ett antal arbeten som utfördes på Stadskyrkogården och Nolby kyrkogård, vilket kommenteras längre fram i verksamhetsberättelsen.

De investeringar som inte blivit slutförda är byggandet av ett tillgänglighetsanpassat WC-rum i Ödenäs kyrka där beslut fattades hösten 2020 av Ödenäs församlingsråd att ändra placeringen av rummet jämfört med tidigare föreslagen placering. Projektering inför tillståndsansökan till Länsstyrelsen pågår. Ej heller utfördes planerade åtgärder i förskolan Prästkragen som en följd av nedläggningsbeslutet.

På våren 2020 erhöles antikvarisk rapport avseende de arbeten som utfördes året innan i den gamla förrådsbyggnaden vid före detta Alingsås prästgård, vilket visade att byggnaden sannolikt är från ca 1760, men att grunden till byggnaden eventuellt skulle kunna vara ännu äldre.

Utförda reparations- och underhållsarbeten

Nedan anges några av de reparations- och underhållsarbeten som utförts på församlingsverksamhetens fastigheter under året.



FÖRVALTNINGSBYGGNADEN. Diverse åtgärder i samband med byte av kontor. Reparation av rörläckage i källaren.

FÄRGENGÅRDEN. Fortsatt reparation av rötskador på huvudbyggnad och småstugor. Material till två vindskydd, vilka byggdes av ideella medarbetare från Noltorps scoutverksamhet. Byte av köksfläkt. Fällning och bortforsling av rötskadade träd.

F D ALINGSÅS PRÄSTGÅRD/FÖRSKOLAN PRÄSTKRAGEN. Reparation av motor till ventilationsaggregat. Reparation av trasiga persienner.

CHRISTINAE KYRKA. Reparation av larm till dagvattenpump. Reparation av rötskadade fönsterpartier. Byte av del till dimmeranläggning efter överslag vid åskväder inklusive installation av överspänningsskydd. Reparation av styrenhet till hiss. Byte av trasigt motorlås. Byte av lager till motorer i ventilationsaggregat. Byte av cirkulationspump till golvvärme.

LANDSKYRKAN. Rostskyddsbehandling av dragstag i klocktornet. Åtgärder efter inbrottsförsök i kyrka.

NOLTORPSKYRKAN. Målning av tak i entré. Nya spotlights i kyrksalen. Reparation och renovering av linoleummatta på kyrktorget. Åtgärdande av läckage från tak i före detta inglasad altan vid kyrktorget (numera del av kyrktorget). Byte av trasiga strömbrytare.

BÄLINGE. Invändig målning av väggar i församlingshemmet. Tjärning av tornspira samt målning utvändigt av fönster och invändiga väggar i vapenhus i kyrkan.

STOCKSLYCKEKYRKAN. Byte av passagesystem på grund av överslag till följd av åska. Räcke till altan. Byte av motor till ventilationsaggregat i källaren.

HEMSJÖ KYRKA, FÖRSAMLINGSHEM OCH ANNEX. Byte av passagesystem i samtliga byggnader på grund av överslag vid åskväder. Målning av tak och väggar i samlingshall och entré i församlingshemmet inklusive byte av armaturer i entrén. Spaljé och uttag till bildskärm i entrén. Reparation av trasig vikdörr i samlingshallen.

ÖDENÅS. Montering av ny diskblandare i församlingshemmet. Byte av rötskadad panel på församlingshemmet. Byte av matarkabel till elcentral i kyrkan.

Utöver ovan nämnda åtgärder har det även utförts en mängd mindre reparationsarbeten i både egen regi och med hjälp av entreprenörer, såsom installation av duschkabin i bostadsrättslägenhet, åtgärdande av fel på larm, värmepumpar, ventilationsaggregat, läckage, elfel, samt åtgärder efter myndighetskontroller eller liknande. Samtliga anmärkningar som noterats vid brand- och elsäkerhetsbesiktningar och vid utförda skyddsronder har åtgärdats snarast.

Med tanke på EU-direktiv avseende utfasning av glöd- och halogenlampor så har vi i flertalet byggnader nu bytt ut många av dessa ljuskällor till LED-lampor.

Kontroller

Från och med januari 2017 upprättades kontrollplaner för varje byggnad. Dessa kontroller utförs till största delen av vaktmästare och fastighetsförvaltningen, men i vissa fall även av myndigheter eller av externa samarbetspartner.

Genom dessa kontroller har många fel i fastigheterna upptäckts och kunnat åtgärdas i tid vilket sannolikt har inneburit att ett flertal eventuella större skador och olyckor har kunnat förhindras.

Om verksamheten upptäcker fel i en fastighet så inrapporteras felet till fastighetschefen, varpå denne fördelar åtgärdandet till våra anställda fastighetstekniker eller till extern entreprenör.

Skyddsronder har genomförts i samtliga byggnader och dess verksamheter under året. Kontroll av brandskyddet utförs en gång/kvartal av verksamheterna och två gånger per år av fastighetsansvariga. Vid den sistnämnda kontrollen utförs även kontroll av brandlarm eller brandvarnare. Kontroll av inbrottslarm utförs en gång/år av extern part. Även extern säkerhetsbesiktning av våra lekplatser utförs en gång per år (utöver egna kontroller som utförs en gång/kvartal).

Arbete för kyrkogårdsförvaltningen

Arbetet att sätta på en ny pyramidformad lanternin ovan den befintliga på Nolby kapell beställdes i mitten på år 2019, men då arbetet krävde att samtliga begravingar i kapellet skulle avbrytas under cirka en veckas tid beslöts att detta arbete skulle utföras under början av 2020. Anledningen till detta arbete är att det har varit återkommande läckage in genom den ursprungliga lanterninen ända sedan kapellet byggdes år 1964 och trots tidvis omfattande tätningsarbeten har läckagen efter en tid återkommit.

Genom att ha uppfört en ny inglasad lanternin utanpå den befintliga har dessa läckage upphört.

Det i övrigt största arbetet fastighetschefen har handlagt åt kyrkogårdsförvaltningen har varit att byta ut takbeklädnaden på förråds- och verkstadsbyggnaderna på Nolby kyrkogård. På Nolby har det även utförts ytterväggar och portar under ett befintligt skärmtak så att man numera kan ha grävmaskiner och traktorer i dessa kallgarage.

Övriga arbeten på kyrkogårdsförvaltningens byggnader har bland annat varit ommålning av väggar i personalytor i Nolby kapell/krematorium, nytt plåttak på förrådsförråd på Stadskyrkogården samt diverse mindre reparations- och underhållsarbeten.

Energiförbrukning

Fastighetsförvaltningen för kontinuerlig statistik över energiförbrukningen i pastoratets byggnader från och med år 2013 och försöker därmed även upptäcka och åtgärda problem med onödigt hög energiförbrukning.

Några exempel på byggnader där energiförbrukningen har minskat avsevärt är Noltorpskyrkan, Landskyrkan och Färgengården. Anledningen till minskad förbrukning i just dessa byggnader är främst

förbättrad värmestyrning och/eller åtgärder med allmänventilationen. Efter att en ny personalbyggnad uppfördes på Stadskyrkogården så har även energiförbrukningen i denna byggnad minskat betydligt jämfört med den äldre byggnaden.

Oaktat att statistiken över energiförbrukningen inte är justerad med hänsyn till variationer i uteklimatet så har förbrukningen i byggnaderna minskat kontinuerligt under de senaste 7 åren. Om man undantar de fastigheter som sålts under perioden så har församlingsverksamhetens byggnader minskat sin energiförbrukning med drygt 400 000 kWh, vilket motsvarar en minskning med 29%. Dock skedde en kraftig minskning mellan år 2019 till 2020 då energiförbrukningen sjönk med cirka 14%, vilket till största delen troligen berodde på färre aktiviteter i byggnaderna till följd av pandemin.

Dessvärre har energiförbrukningen i kyrkogårdsförvaltningens byggnader totalt sett inte minskat något nämnvärt under ovan nämnda period. Dock pågår ett internt arbete att hitta eventuella "energitjuvar" som möjligen förhållandevis enkelt skulle kunna åtgärdas.

Kyrkoantikvarisk ersättning (KAE)

Ansökningar om KAE och KUB för planerade åtgärder enligt upprättade Vård- och underhållsplaner skickas in till stiftet efter beslut i kyrkorådet. Den åtgärd som utförts under 2020 där kyrkoantikvarisk ersättning har beviljats är "Diverse in- och utvändig målning, Bälinge kyrka".

Under året utbetalades KAE och KUB till pastoratet avseende utförda åtgärder på och i våra antikvariska byggnader på totalt 922 683 kr, vilket avser tidigare nämnt arbete på Bälinge kyrka, samt de puts- och målningsarbeten på Landskyrkan som utfördes år 2019.